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Krátce z městaVýstavbu zahájili poklepáním na kámen
spádové území města už potečou jen Poklepáním na základní kámen, zahájili  
vyčištěné odpadní vody. Po dokončení na konci května vodohospodáři stavbu nové 
stavebních prací na kanalizační síti budou čističky odpadních vod v Benešově            
položeny nové povrchy dotčených nad Ploučnicí. Na novou kanalizační síť        
komunikací v celé šíři vozovky.a čistírnu odpadních vod bude převažující 

   (pes)většina domácností a dalších objektů 
napojena už v polovině roku 2010. „Investici 
za skoro devadesát milionů korun si vynutil 
fakt, že stávající zařízení pro zhruba dva 
tisíce obyvatel by už kapacitně potřebám 
Benešova nevyhovovalo. Nová mechanicko-
biologická čistírna bude mít kapacitu čtyři 
tisíce obyvatel,“ vysvětlil generální ředitel 
SVS Miroslav Harciník. Dojde rovněž          
k vybudování čtyř čerpacích stanic a čtyř 
odlehčovacích komor. Do Ploučnice                 
a následně do řeky Labe prakticky z celého 

Hejtmanský den bez kravat a na kole
Netradičně proběhl hejtmanský den Jiřího si pracovní výlet hejtman Šulc.

Šulce na Děčínsku. Jako tradičně nejprve „Vytvoření cyklostezky patří do našeho 
proběhlo setkání se starosty, poté hejtman   p lá n u přeměnit Benešov z průmyslového 
s několika starosty sedl na kolo a vyjel   m ě st a  n a   turisticky zajímavé místo,“          
na budoucí cyklotrasu Děčín – Starý Šachov. řekl místostarosta Lekner. Benešov může dále 
Den končil na koupališti v Benešově  t ur ist ům   na bí dn ou t státní zámek, koupaliště   
nad Ploučnicí, kde hejtman zahájil sezónu   s  v la stním termálním vrtem a kemp.
a setkal se s místními občany. „Nápad vznikl     Text: Tomáš Branda,  foto: Radek Lekner
někdy na podzim, cílem bylo ukázat panu 
h e j t m a n o v i  s t a v  c y k l o s t e z k y , “                    
řekl místostarosta Benešova Radek Lekner.

Sedmnáctikilometrovou trasu, která si 
vyžádá asi 90 milionovou investici, s největší 
pravděpodobností vystaví kraj. Stezka patří 
mezi čtyři páteřní cyklotrasy, které má 
ústecký kraj schválené jako prioritní.          
„Je to lepší než hovořit o stezce od stolu. 
Stavěli jsme na problematických místech,   
kde jsme se radili, jak je vyřešit,“ pochvaloval 

Slavnostní vyřazení vycházejících žáků
Ve čtvrtek 26. června 2008 se Benešovský z úst žáků. To byla nádherná, slavnostní 

zámek stal svědkem slavnostního vyřazení atmosféra celého odpoledne.
vycházejících žáků benešovské základní                                  Mgr.  Mirka Šmídová
školy. Slavnostní nástup za zvuků studentské 
hymny, proslov ředitele školy Mgr. Jiřího 
Špičky a starosty města Karla Vrbického, 
představení jednotlivých tříd, a pak už 
předání Pamětních listů a dárků jednotlivým 
žákům. Poděkování z úst Zuzky Pirzkallové   
a Elišky Pospíšilové, předání květin učitelům 
a hlavně třídním učitelkám. Na závěr 
slavnostního vyřazení pro všechny přítomné, 
letos poprvé i rodiče a příbuzné jednotlivých 
absolventů ZŠ zazněl Valčík na rozloučenou   



Zámek ožije strašidly i panstvem
Bílá paní, vodník i zámecké panstvo  v e če r,“  u př es nil benešovský kastelán Zdeněk 

se už zanedlouho zabydlí na benešovském Henig.
státním zámku. Návštěvníky tak i letos čekají Vstupenky je možné zajistit na recepci 
tradiční noční prohlídky kouzelného zámku. zámku, popřípadě na telefonním čísle         
Proběhnou celkem čtyři, první je přichystána 412 586 575. Vstupné pro dospělou osobu 
už na sobotu 5. července. „Druhá přijde   vy j de   n a sedmdesát korun, za poloviční 
na řadu za čtrnáct dní, tedy 19. července.   z a p la tí příchozí čtyřicet korun a děti do šesti 
V dalším měsíci to pak budou termíny: 2. a 16. let pak jen symbolickou korunu. Prohlídka se 
srpna. V každém termínu proběhnou dvě. týká pouze prostor Dolního zámku.
První začne v půl deváté, další v devět hodin                                                              (ah)

Zájezd důchodců
Autobusový zájezd pro členy Klubu park s rokokovými sochami a fontánou        

důchodců a Svazu postižených civilizačními od Františka Rouseo. Na výtečný oběd se dále 
chorobami z Benešova nad Ploučnicí  j elo   do  r es ta ur ac e  nám známé v Lázních 
se uskutečnil ve čtvrtek 12. června 2008. Bělohradě.
Výletu se zúčastnilo 35 členů a jelo se na nově V další části zájezdového programu byla   
zrestaurovaný pozdně barokní dvoupatrový na řadě prohlídka jedné labské přehrady         
zámek Detěnice. Je to 20 kilometrů  u  B ílé  T ře m eš né , n ed a lek o Dvora Králového. 
od Mladé Boleslavi na východ. První zpráva   Viděli jsme obrovskou kamennou přehradní 
o vsi Detěnice pochází z roku 1052. Písemně zeď, dlouhou asi 300 metrů, vysokou           
je vše doloženo z roku 1404. Přestavěná stará 41 metrů a 7,5 metrů silnou nahoře.          
renesanční tvrz na zámek z roku 1762 – 1765. Řeka Labe tu prohání dvouturbínovou 
Jeho portál – vchod do zámku je čtveřice elektrárnu.
sloupů s terasou a znakem. Dále je to rozsáhlý                         Za Klub důchodců L. Holub  

Psali o nás…
Parkování v Benešově: Nejkritičtější je situace na sídlišti!

Najít volné místo k zaparkování v centru od panelového domu a navíc na straně,   m ěs ta , z asloužila by si klidnější provoz. Jeden 

nebo na sídlišti bývá také ve městech  k de   ma jí  l id é  lo žn ice. Bude ještě potřeba úspěch jsme už ale zaznamenali. Podařilo se 

na Děčínsku občas velký problém. Jedním   c e l ou věc pořádně promyslet,“ uvedl nám z náměstí přesměrovat parkující 

z měst, kde je otázka nedostatku parkovacích benešovský starosta Karel Vrbický. Druhý autobusy. Jejich místo je nyní u železničního 

míst velmi aktuální, je například Benešov   prostor pro nové parkování se začal přejezdu,“ vysvětlil starosta. Do budoucna by 

nad Ploučnicí. Kritická situace se týká připravovat již začátkem letošního roku.  p a rk ov ac ích míst na náměstí mělo výrazně 

především tamního sídliště. V přední části sídliště bylo pokáceno hned ubýt. K této představě směřuje projekt          
„Zaparkovat v pátek v podvečer na sídlišti několik vzrostlých topolů. „I tady by mohlo na obnovu historické části náměstí, který řeší 

se rovná výhře v loterii. Připadá mi,              vzniknout kolem třiceti míst. Naše představa také parkování a dopravu. Místa pro 
že na víkendy z města nikdo ani neodjíždí, je taková, že auta by zde mohla stát ve dvou parkování budou přesně stanovena, prostor 
protože i po celou sobotu a neděli je lajnách. Obáváme se ale negativní reakce pod zámkem by se měl proměnit v klidovou 
parkoviště nacpané k prasknutí. Lidé pak obyvatel nejbližšího paneláku. Přišli by tak    z ónu.  „Změny čekají  i  parkoviště                
parkují i na místech, kde se to nesmí,          o část parčíku před svým domem,“ podotkl pod zámkem. Zde uvažujeme o zavedení 
což naštěstí za dané situace toleruje naše starosta. Dnes je možné benešovské sídliště kamerového systému,“ řekl starosta. 
městská policie“ posteskl si třiatřicetiletý Jiří projíždět v obou směrech. Radní však uvažují „Hlídané parkoviště bych přivítal. I když je 
Hamouz. Radnice však obyvatelům sídliště o jeho zjednosměrnění. „Dalo by se tak jen pár metrů od centra, nemám důvěru          
vzkazuje, že už brzy by se mohlo blýskat      parkovat po obou stranách komunikace  k  t om u  n ec ha t zde své auto. Už jsem slyšel      
na lepší časy. „Máme na sídlišti vytipované a zůstal by zachován i třímetrový pruh  o  n ě ko li ka  autech, co tu vykradli,“ stěžuje si 
dvě lokality, kde by mohla nová parkoviště pro průjezdnost,“ vysvětlil Vrbický. živnostník Václav Bečán.  Radnice 
vzniknout. První z nich už máme projekčně Opačný problém trápí centrum města.    předpokládá, že kamerový systém byl 
zpracovanou. Vzniknout by zde mohlo Zde mají Benešovští pod zámeckým parkem napojen na služebnu policie a monitoroval by 
přibližně třicet parkovacích míst, ale mě velké parkoviště. Po většinu času však zeje také oblast náměstí. 
osobně se jejich umístění moc nezamlouvá. prázdnotou. Lidé raději parkují na náměstí.                Alena Houšková

Parkoviště by totiž vyrostlo jen několik metrů „Nám se to nelíbí, jde o historickou část 

Zámek si prohlédli
senioři z Troisdorfu

V pátek 20. června 2008 navštívili naše 
město senioři z německého Troisdorfu        
(13 km od Bonnu). Prohlédli si zámek, 
navštívili klub seniorů a pokračovali dále      
do polského města Lwowek Śląski, které je 
stejně jako Benešov a Troisdorf partnerským 
městem Heidenau.

          Foto: Radek Lekner

Za kolik
letos na koupaliště?

dospělí: 40,-
děti (6-18 let): 15,-

děti (0-5 let): zdarma
důchodci: 20,-

invalidé: zdarma

koupání po 17 hodině 
- poloviční vstupné
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Pozvánka na čtyřdenní prázdninový kurz keramikyPozvánka na čtyřdenní prázdninový kurz keramikyPozvánka na čtyřdenní prázdninový kurz keramikyPozvánka na čtyřdenní prázdninový kurz keramiky
 Od středy 20. 8. do soboty 23. 8. 2008 proběhne v ateliéru, Po celou dobu konání kurzu bude probíhat stavba dvou venkovních 

keramické dílně a galerii ZŠ a MŠ Benešov nad Ploučnicí kurz pecí se závěrečným odzkoušením pecí v praxi.
keramické tvorby.

Cena kurzu: 2 700,- Kč   Vzdělávací program Ateliér výchov uměním - Keramická dílna je 
(u pedagogických pracovníků možno financovat z DVPP).akreditován MŠMT Č.j.:2503/2008-25.

Cena zahrnuje: veškerý materiál, energii, nájem prostor, odměnu 
lektorů, denně polopenze a nápoje pro všechny účastníky.Název kurzu: 

Keramická dílna
Platba: Lektoři: Mgr. Alois Kračmar,  Mgr. Věra Becková, Mgr. Ivonne 

účastníci z řad veřejnosti a samoplátci na místě 1. den konání Lobos Chládková - akademická sochařka.
kurzu;

pedagogičtí pracovníci, kterým kurz objednala škola, obdrží Program kurzu: 
1. den: fakturu společně  s osvědčením na konci kurzu.

10.00 hod: seminář - technika práce, materiály Výtvarný materiál: hradí zřizovatel – město Benešov nad 
11.00 hod: dílna: keramický kachel  Ploučnicí.

(ukončení práce dle individuální dispozice- nejpozději v 21.00 h.)
 2. den: Ubytování: apartma či hotel na náměstí,         je možno zajistit i 

10.00 hod: seminář - glazury  a barvítka chatky na benešovském termálním koupališti (cena se pohybuje       
11.00 hod: dílna: nádoba, soška, práce na kruhu od 250 do 300 Kč /osoba/den)

(ukončení práce dle individuální dispozice - nejpozději v 21.00 h.)
3. den: Přihlášky zasílejte nejpozději do 1. 8. 2008  na adresu:

10.00 hod: seminář: závěrečná úprava „střepu“ Základní škola a Mateřská škola 
11.00 hod: závěrečná úprava výrobků, vypalování výrobků Benešov nad Ploučnicí, 

(ukončení práce po vypálení keramiky).. příspěvková organizace
4. den: Mgr. Dagmar Tesarčíková

10.00 hod.:vyjímání keramiky z pece, instalace výstavy Opletalova 699
v galerii školy. 40722 Benešov nad Ploučnicí

13.00 hod.: hodnocení kurzu, závěrečný raut nebo emailem na adresu:  tesarcikova@zsbnpl.cz

Vysoko nad ústím kaňonu řeky Labe, a Blonde d' Aquitaine a stádo 100 kusů pastviny, pro děti je zde budováno dětské 
přímo uprostřed nádherně zvlněné krajiny, odolných ovcí anglického plemene suffolk hřiště a pro ty nejmenší malé pískoviště.    
se nachází ekologická farma Letní Stráň, se čtyřmi plemennými berany. Na návštěvníky zde čeká velice příjemné 
hospodařící na cca 800 ha. Obec Velká prostředí v klidném místě, jen kousek        Hlavní zaměření farmy je na agroturistiku 
Veleň evokuje rázem okolní přírody spíše od stájí, tenisových kurtů a dalších s vyjížďkami po okolí Velké Veleně, které je 
obrazy z kanadských hor či skotské sportovišť. pro tuto činnost téměř ideální. Nechybí ani 
vysočiny, přitom se rozprostírá v kopcích možnost výcviku jízdy na koních   P ro   vá žn é  zá je m ce  je zde i možnost 
jen několik kilometrů jízdy od Děčína. p o d  o d b o r n ý m  v e d e n í m  p a n í   p ro de je   ko ní .  Je d ná   se  o   k lis ny   ČT             

Farma se zabývá především chovem koní. M. Šlamborové, na nově vybudované po výborných rodičích, vhodných            
Vlastní 20 koní ČT, dva koně pony a dva jízdárně. jak  do chovu, tak i ke sportu.
koně plemene hafling. Část koní je určena Již tento rok bylo uvedeno do provozu Ekologická farma Letní Stráň nabízí všem 
ke  spo r tovn ím úče lům,  ze jména                    rekonstruované zemědělské stavení  z áje m ců m  o  a gr ot ur ist iku dokonalé spojení 
k drezurním soutěžím, další k rekreačním s hostinskými pokoji a apartmany,  p oh yb u  a  s portovního vyžití s jedinečnou 
vyjížďkám po okolí a koně hafling               každý s vlastní sociálkou. Pro různé oslavy   přírodou ve zdravé a bohaté krajině CHKO 
k zapřažení do vozíku. Kromě koní má a setkání je zde k dispozici stylová klubovna Českého středohoří.
Farma Letní Stráň v chovu cca 230 kusů s krbem a nebo venkovní gril s posezením, 
skotu a 3 plemennné býky Limousine          umožňující výhled na jízdárnu a okolní 

Období: červenec – srpen 2008 Do Velké Veleně jezdí městská linka z Děčína č.8
Výcviková lekce: 300,- Kč/lekce Do Malé Veleně jezdí ČSAD autobusové linky a vlak      

(trasa Děčín – Benešov n.Pl. - Česká Lípa).Projížďka do přírody s doprovodem: 300,- Kč/jízda
Dále nabízíme: pronájem tenisového kurtu Jízda na ponících pro malé děti: 100,- Kč/15 min.

 200,- Kč/osoba/hod
    zapůjčení tenisových raket – 100,- Kč/hod.Týdenní turnusy pobytové: 

    pronájem pískového volejbalového hřiště na ubytování 350,- Kč/lůžko/noc – 2 lůžkové pokoje, 
beachvolejbal  500,- Kč/hřiště/hod. včetně míče. 450,- Kč/lůžko/noc – apartmány

Večery u táborového ohně, na požádání zajistíme grilování,       350,- Kč/lůžko/noc – přistýlky v apartmánech
opékání buřtů, apod.ceny ubytování jsou včetně snídaně

Pro motorizované – velká nabídka výletů do bližšího i Stravování: obědy a večeře – nezajišťujeme. Nejbližší 
vzdálenějšího okolí, např. Máchovo jezero s návštěvou pravé restaurace v Malé Veleni (3 km) „U Madony“. 
italské pizzerie, zámek Děčín, zámek Benešov nad Ploučnicí, V apartmánech jsou kuchyňské linky – možnost přípravy 
Pravčická brána v Hřensku, Rozhledna Sněžník, Tisské skály, vlastního jídla.

hrad Střekov v Ústí n. L., atd.
Možnost dohodnout výcvikové lekce individuálně 

– bez omezení věku
Kontakt : 412 548 865 e-mail : letni.stran@centrum.cz

Možnost účastnit se týdenních vycvikových turnusů i formou 
www.farmaletnistran.czkaždodenního dojíždění. 

LETNÍ KURZY VÝCVIKU JÍZDY NA KONÍCH
Ekologická farma Letní Stráň Velká Veleň 

LETNÍ KURZY VÝCVIKU JÍZDY NA KONI – pro mládež, pro rodiče s dětmi



str. 4

Oceán
– husí krk – vyluzující vysoký tón. Součást jsme to nechtěli na rovině v letním kině je Nesouhlasil jsem s výrokem pana 
vybavení kufr, z kterého jsme vytáhli líčení. zřejmý. V minulosti sklon náměstí byl presidenta, že se nic neděje ohledně 
Modrá na obličeji předznamenala původ  p ro b lé m ,   letos vítán. Divadlo o pěti,              globálního oteplování. Jeho teze na poli 
– odjinud. o čtyřech – Lucie Karchňáková, Šárka evropského parlamentu získaly úsměv.

Trosečníci, jak zněl nápis na plachtě,  Čevelová, Walda Valík a Já Jerry Al. Téma o teplování  a  t ím vznik lá  
všech zemí spojte se, měla něco napovídat. Karchňák.nerovnováha může znamenat tvrdý zásah    
Naše plavidlo poháněné bydly po příliš Dnes už dvorní kapela divadla Moving do populace všeho živého. Nejnovější zpráva 
hlubokém oceánu, nebylo bez šrámů a tak Pictures v čele s kytaristou Tomášem Boudou např. o velkém poklesu počtu motýlů atd.       
ženy vylévaly vodu ešusy z plavidla. zahrála skvěle dle režijních záměrů              Je to otázka a k řešení pro ty, co přijdou za 100 
Postavením jednotlivých herců a pak ve velkém stylu, také hráč na didgeridoo let nebo už naše? Forma, s kterou jsem přišel   

Martin Dočekal na nástroj australských a zrežíroval pro naše alternativní divadlo 
domorodců.  Rád bych poděkoval Janě Opona=gilotina, byla tak trochu podobná 
Ingrové dvorní kostymérce, za karton Kur Noemově arše… naše navštívení země          
sportu M. Myšíkovi, nařezaný kámen v příštích staletích. Úvod patřil hráči            
/ k ř e m i č i t ý  P o r f i r /  R .  M a c h a r o v i                      na didgeridoo s proměnlivými tóny                
a L. Grossovi, duální záznam: Tomáš Gaži      a frekvencí, poté začíná hrát komplexně 
a Radek Prášek, za tisk plakátů Kurtymu        kapela s rytmickým bicím. Přicházíme          
a všem za foto, v neposlední řadě                  na náměstí do prostoru nikoho, z pytloviny 
1. vodárenské za pitnou-živou vodu. dlouhé šaty s vybělenou kostí, korálky           

„Víš Jerry, to je taková pohoda sednout      a na hlavě slamáky z pěti kontinentů.           
si na tzn. prdel na vyhřátém náměstí a mít     Na očích potápěcí brýle, v ústech šnorchl       
na co se podívat“.  

                                      Jerry Al. Karchňák 
společné pagody z kamene/kdy někdo 
pronesl z obecenstva, konečně pořádná socha 
na náměstí/ měla ukázat na věc společnou.    
Při meditaci s přesýpačkami na hlavě – za jak 
dlouho a jakou formou se popereme s daným 
problémem. Ověšeni sáčky, z kterých nám 
stříkala voda, kterou jsme omývali dav. 
Rozevřením kýlu lodě a vypuštěním většího 
obsahu vody (100 l), co by vlnu neposlušné 
Homo Sapiens. Ve finále při loučení se nám 
řinula z hlavy živá voda. Takže letos              
to bylo o dalším živlu, o vodě. Důvod proč 

Kravatování
tvorbu presentuje u sousedů v Sasku. Z České Homola. Dříve Fuck Off nyní Vodopaad! 
Kamenice s přáteli zavítal Ladislav Kováč   T e xtová rezonance skupiny mi hrála 
– mistr kuchařský, který namíchal všeho chuť scénickou muziku k první vyvzdorované akci 
převážně z oblasti černého humoru  n a  65 0 -le té  o sl av ě  m ěs ta  Benešova n. Pl.         
až nekrofilie. Benešovští v přesile táhli a k několika dalším. Četl jako první, aby měl 
slovesnou káru – počínaje Mirkem Majorem, popravu za sebou. Podařilo se, narostla mu 
čtoucím nováčkem srdcervoucím Zdeňkem další a další, která ho chce poslouchat. 

Na závěr děkuji manželům Bergmanovým Feherem, válcujícím suverénem Waldou 
za poskytnutí salónku v hotelu Jelen. 

              Jerry Al. Karchňák

Třináctého a ještě k tomu pátek, abstraktní 
literáti a utajené významy kreseb výtvarníka 
do toho….Říkal jsem si, to nějak dopadnout 
přeci musí, to ohlídáme. Letos se konal         
j i ž  pá tý  ročn ík  au to r ského  č t en í  
„Kravatování“ v rámci Benešovského 
slunovratu. Soutěž o stříbrnou kravatu 
zaslouženě získal Walda Valík. Účast autorů 
se skládala z Děčína, České Kamenice           

Valíkem, hrající alá skupina Jablkoň. 
a benešovských bardů. Na úvod proběhla 

Objevem mládí byl Jakub Sláma, který přišel 
vernisáž Vlastimila Laciny – kolorované 

zabodovat a přihlásil se z publika tak jako       
kresby a performance Nikoly Bergmanové    

i Martin Dočekal. Jako poslední jsem přihodil 
a mé za improvizace na didgeridoo Martina 

na káru slovesnosti texty ohledně výroků 
Dočekala. Jedinou ženou byla Lucie 

pana presidenta, kdy jsem končil slovy: „asi 
Karchňáková se svou poezií směrovanou        

mu na polobotky na tahák kafe někdo cák“.
k filosofii. Z Děčína zaujali jak Kalif, Tomáš 

Skončil bych výpověď účastníků 
Řezníček, tak hlavně kantorský Radek 

člověkem, s kterým si každý spojí nabušený 
Fridrich, který až hereckým pojetím češtiny, 

vulgární bigbeat a řádné taškařice tj. Tomáš 
prokládáním němčiny, exceloval. Svou 



městského úřadu. Líbil se vám letošní Slunovrat? 
Starosta Karel Vrbický:Podle mě přinesl rozmanitý program,      
„Slunovrat má pro Benešovské určitě ve kterém si každý mohl ukrojit kousek          

důležitý význam a hrál důležitou roli              z toho, co má rád. Super byla především 
v dosavadní absenci kultury ve městě. Hlad možnost prezentace místních. Tento krok by 
po kultuře by nyní mohlo utišit otevření se mohl stát dobrou tradicí do dalších ročníků. 
městského kina. Na druhou stranu jsou oslavy Stejně jako vloni se po skončení oslav 
ideální příležitostí k setkání lidí, kteří byť vynořila otázka, zda je vhodné městské 
bydlí v jednom městě, tak se celý rok nevidí. slavnosti pořádat každý rok nebo je udělat 
O tomto víkendu vyjdou do ulic a mají velkolepější například jednou za dva roky.   
možnost si popovídat. Z tohoto důvodu Co si to tom myslíte vy? Napište nám svůj 
bychom ho možná měli zachovat tak,           názor. Vaše příspěvky můžete posílat           
jak fungoval do teď. Otázku, zda pořádání na e-mailovou adresu: 1ajka@centrum.cz 
Slunovratu omezit či zachovat, položím také nebo je předat v písemné formě na podatelně 
zastupitelům. Chci znát váš i jejich názor.
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Slunovrat 2008 ve fotografiích

Máte problém v bance?

My jsme vaše šance!

Peníze Vám zapůjčíme

a ještě Vás oddlužíme.

Do registrů nehledíme.

Tel.: 739 925 035

733 547 933
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Na benešovské základce máme přeborníka v dámě
První místo v kategorii starších žáků  v  k a teg o rii  starší žáci se stal talentovaný žák 

na Mistrovství ČR žáků a juniorů v české Vaší školy Martin Zelený ze 5. třídy.
dámě. Tím se může pochlubit dvanáctiletý Blahopřejeme a těšíme se na případnou 
Martin Zelený z páté třídy Základní školy   s p o lu práci v této oblasti deskových her. 
v Benešově nad Ploučnicí. Jedenáctý ročník S pozdravem Ing. Dagmar Lazárková, 
mistrovství se konalo 24. dubna v Praze   Č es k á  fe de race dámy.
a Martin soutěžil proti čtrnácti protivníkům   
ze škol z celé České republiky. Více informací 
můžete zjistit na www.damweb.cz

    (ah)

Úryvek z dopisu od České federace dámy 
určený řediteli ZŠ Benešov nad Ploučnicí…

 Dobrý den, jménem České federace dámy 
a Domu dětí a mládeže v Praze 10 
blahopřejeme Vaší škole k zápisu na "listinu 
Mistrů ČR" v novodobé historii dámy. 
Mistrem ČR 2008 v české dámě žáků             
a juniorů se na 10. ročníku tohoto turnaje        

Dětský den pro zoo
Nejen dětem, ale také zvířatům z děčínské Celý výtěžek z akce (8100 Kč a cca 100 kg 

zoologické zahrady patř i la  sobota   k rm e ní)  b yl o p ře dá n o v  ú te rý  3.  června vedení 
na benešovském termálním koupališti.  Z o o  v  D ěč íně. Děkujeme všem! Děkujeme      
Na odpoledne plné soutěží se v tento den i sponzorům: Městu Benešov nad Ploučnicí    
vypravilo několik stovek lidí. Vstupným byla a firmám Elecom, AutoTeam Němec,    
buď dvacetikoruna nebo nějaké mňamka pro Ambit-Fišer a restauraci na koupališti.
zvířata ze zoo. Lidé nosili tvrdé pečivo, 
mrkve, jablka, ale i psí nebo kočičí konzervy. 
Výtěžek z akce i všechno krmení bude 
slavnostně předáno zástupcům zoo už            
v pondělí 2. června. Děti mohly během 
odpolednou soutěžit s dobrovolnými hasiči, 
zatancovala jim a zajímavé soutěže připravila 
také taneční skupina Respect a se svá zvířata 
na koupališti předvedl i místní svaz 
chovatelů.

O nevšední zážitek se postarala také 
děčínská zoo, která dětem do Benešova       
nad Ploučnicí přivezla na ukázku hned 
několik zvířat. Děti si mohly pohladit 
například užovky červené, podívat se           
na papouška kakadu žlutolícího sumbského, 
chameleona jemenského i nejmenší ovečku 
na světě ovci ouessantskou.

                                                             (ah)

12. ročník hasičské soutěže v požárním sportu
Memoriál ing. Emila Vrbického

V sobotu 14. června 2008 se v našem městě družstvo „B“, 8. SDH Česká Kamenice,        
v rámci městských oslav uskutečnila tradiční 9. němečtí hasiči z FFW Heidenau, 10.      
hasičská soutěž v požárním útoku. Z patnácti SDH Boletice n.L. „A“, 11. SDH Boletice 
pozvaných hasičských jednotek se soutěže n.L. „B“ a na 12. místě SDH Křešice. 
zúčastnilo deset v počtu dvanácti družstev.   P o těšitelné bylo, že všechny kolektivy soutěž 
V letošním roce se soutěž z důvodu ukončily i přes drobné problémy platným 
programových změn uskutečnila na školním časem, k čemuž přispěly mimo příznivého 
hřišti pod Táborským vrchem. Přes tuto počasí vlastní příprava soutěže, snaha            
změnu proběhla soutěž bez vážnějších a obětavost soutěžících, objektivita 
problémů, což potvrdily i dosažené časy rozhodčích i podpora diváků.
jednotlivých kolektivů. Proto mi dovolte, abych poděkoval všem 

Vavříny vítězství za dosažený výsledný čas hasičům z Benešova n. Pl., kteří se na přípravě 
37,70 sec. získala jednotka PO Děčín III   a   za j iš tění včetně občerstvení podíleli             
– Staré město, na druhém místě se umístili a soutěžícím i divákům za účast. Nemalá část 
domácí hasiči – družstvo „A“ v čase  d ík ů  pa tří  i  tě m, bez jejichž pomoci bychom 
38,70 sec., a třetí místo za čas 41,67 sec. tuto soutěž a ocenění kolektivů nemohli 
Obsadili hasiči SDH z Markvartic.  z aj ist it.  J m en ov itě pak Městskému úřadu       
Další jednotky se umístily v následujícím v Benešově n. Pl., Pivovaru Svijany, 
pořadí: Ústeckým pivovarům, sklárnám i dalším 

příznivcům.SDH Horní Habartice, 5. SDH Horní Žleb, 
6. SDH Verneřice, 7. SDH Benešov n. Pl.          Pilecký Pavel,  starosta SDH

Klub rodičů při MŠ
Milé maminky a tatínkové, školní rok utekl 

jako voda a prázdniny už nám klepou            
na dveře.

My se také těšíme na léto, ale už 
plánujeme, co všechno pro naše děti ve školce 
připravíme v dalším školním roce. Ještě před 
prázdninami jsme společně s MŠ uspořádali 
výlet do Zoo v Děčíně a našim předškolákům 
jsme nechali na památku vyrobit trička           
s maskoty tříd, které dostali při svém 
„Rozloučení se školkou“.

Přejeme všem dětem i rodičům krásné 
prázdniny a našim předškolákům,aby se jim 
líbilo ve škole, děkujeme všem našim 
učitelkám za skvělou spolupráci a sponzorům 
za pomoc.

Krásné prázdniny
K l u b  R o d i č ů  p ř i  M Š  B e n e š o v                  

nad Ploučnicí

Tenisový turnaj ve čtyřhrách se uskutečnil 

v neděli o letošním Slunovratu a účast hráčů 

předčila veškerá očekávání. Do turnaje         

se přihlásilo 26 hráčů tvořících 13dvojic. 

Původně plánovaný turnaj pouze pro hráče    

z našeho města byl nakonec pro velký zájem 

rozšířen  i o cizince. Přivítali jsme mezi sebou                

i aktivního sportovce senátora Josefa Zossera. 

Turnaj probíhal od rána
až do 20.00 hodin a vítězem se stali tenisté 

Němec - Kubík, druzí Zelený - Zíval.
 

Tenisový turnaj

Na rybníčku
se pasovalo na rybáře
V sobotu 31. května 2008 proběhla           

na chovném rybníčku Českého rybářského 
svazu v Benešově nad Ploučnicí závěrečná 
soutěž dětského rybářského kroužku.           
Ti nejlepší byli zároveň pasováni na rybáře.

                                   Foto: Radek Lekner



Město zakoupilo zvukovou aparaturu
Mobilní zvukovou aparaturu Skytec AS-500, vhodnou k ozvučení menších akcí, nyní 

zakoupila benešovská radnice. Financovala ji z výtěžku výherních hracích automatů. Zvukový 
systém je určeny pro muzikanty, předváděcí, prezentační, sportovní i kulturní akce. Může být 
použit pro ozvučení vnitřních prostor či hudební a zábavní produkce na menších prostranstvích.

Set je možno zapůjčit na nekomerční akce. S žádostmi na zapůjčení, se prosím, obracejte      
na místostarostu města. 

Aktivní systém Skytec AS-500 se skládá ze dvou 8" satelitních reproboxů (2x 125 W)             
a subwooferu (250 W) se zabudovaným zesilovačem a 4-kanálovým mixážním pultem. Sestava 
obsahuje reproduktorové stativy a propojovací kabely.

Parametry: subwoofer 250 W s otočnými kolečky pro snadný transport; bassreflexové 
ozvučnice, vestavěný nízkofrekvenční filtr, digitální Echo s nastavitelnými parametry,            
3-pásmový ekvalizér pro každý kanál, duální 6-segmentový LED měřič úrovně hlasitosti; 
vstupy 2x XLR pro připojení mikrofonů a jack 6,3 mm; výstupy Line, Effect send, Extra 
amplifier a sluchátkový výstup; reproduktory jsou chráněny ocelovou ochrannou mřížkou        
a speciálním povrchovým lakem; dvoukanálový VHF mikrofonní bezdrátový set obsahuje 19" 
přijímač pracující ve VHF pásmu ve frekvencích 174,100 a 211,700 MHz a 2x kvalitní 
dynamický bezdrátový mikrofon.

Sportovní den ve škole
K o n e c  š k o l n í h o  r o k u  n e n í  j e n  

bilancováním školních výsledků, ale také čas 
výletů a sportovních soutěží. V pondělí       
23. června 2008 uspořádali takový sportovní 
den pro žáky 2. stupně žáci 9. A s učitelkami 
paní Novotnou a Franclovou. Na devíti 
stanovištích v okolí školy plnili žáci 
jednotlivých tříd soutěže fyzické zdatnosti, 
obratnosti a rychlosti, ale také ze základů       
1. pomoci, tábornických dovedností, znalostí 
města a přírody. Nejlépe si v celém 
sportovním dni vedla třída 9. B paní učitelky 
Šeflové, druhá skončila 6. A paní učitelky 
Šindlerové a na 3. místě 8. B paní učitelky 
Stiborové. 

                                  Mgr. Mirka Šmídová

S veleňskou školkou
se rozloučili tři předškoláci

Se třemi předškoláčky se letos rozloučila 
veleňská mateřská škola. Po prázdninách      
už se mezi své mladší kamarády nevrátí Kuba 
Šlambor, Maruška Volejníková a Pavlík Hurt. 
Čeká je nástup do 1. třídy základní školy.    
Paní učitelky i děti se s nimi rozloučili v rámci 
Sluníčkového dne, který školka slaví každý 
rok s příchodem slunovratu. Předškoláci 
dostali školkovské vysvědčení, šerpu             
i spoustu dárečků.

                                                             (ah) 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ byly odcházející děti z naší MŠ a ZŠ 
ŠKOLA HEŘMANOV děkuje těmto dekorovány tričkem s logem školy.
sponzorům: Společnosti TESCO, Firmám Po táborovém ohni jsme jako obvykle 
pana Antonišina, pana Lukáše Bardzáka, přespali ve škole, a to v rekordním počtu 26.
pana Savčuka, Autoškole ATLANTIK Občerstvení a balíčky zajistila společnost 
zastoupené paní Irenou Kerberovou, TESCO, trička s logem školy jsou výsledkem 
Manželům Lence a Martinovi Koutovým z práce manželů Koutových a ze zbylých peněz 
Heřmanova, Televiznímu servisu pana jsme zakoupili pro děti nafukovací 
Jaroslava Hubky, Ti všichni podpořili naší trampolínku a slunečník.
školní akci, a to již 3. ročník INDIÁNSKÉHO Všem ještě jednou moc děkujeme. 
ODPOLEDNE, který se konal v pátek        Fotografie si můžete prohlédnout na našich 
20. června na zahradě heřmanovské školy. w e b o v ý c h  s t r á n k á c h :  
Rodiče spolu s dětmi v indiánském http://skolahermanov.unas.cz
přestrojení plnili různé soutěže a na závěr 

Poděkování

Výstava dračích legend
Až do 30. září mají návštěvníci Horního 

zámku benešovského státního zámku 
možnost shlédnout Výstavu dračích legend. 
Na prohlídku je srdečně zvou žáci 5. A ZŠ 
Benešov nad Ploučnicí.

 NOVĚ

OTEVŘENÁ PRODEJNA 
NA SÍDLIŠTI  

POD SAMOOBSLUHOU. 

V  NABÍDCE DROGERIE,

KRMENÍ PRO DOMÁCÍ ZVÍŘECTVO, 

DROBNÉ PTACTVO  

A  NĚCO MÁLO  Z GALANTERIE 

--NITĚ,JEHLY,ZIPY,ATD--.

 PŘIJĎTE,RÁDI VÁS UVIDÍME 

A OBSLOUŽÍME.
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Setkání po letech…
Nescházejí se hory s horami, nýbrž lidé      

s lidmi. Jsou setkání radostná i smutná, 
povinná či zdvořilostní. Setkání bývalých      
i současných zaměstnanců Mateřské školy     
v Benešově nad Ploučnicí rozhodně patřilo 
mezi ty příjemné a milé. Na začátku byl nápad 
a ten se 24. května uskutečnil. Bylo hezké 
sejít se s těmi, které míjíme při nákupech       
ve městě i s těmi, které čas odvál do jiných 
koutů země, zavzpomínat na ty, kteří už tu      
s námi nejsou. Vrátit se dlouhých 43 let 
zpátky, kdy školka zahájila provoz.

Lidská paměť má tu báječnou vlastnost,   
že na věci nepříjemné zapomene (nebo je 
alespoň odsune na vedlejší kolej), a tak se 
setkání neslo v duchu vzpomínek na veselejší 
zážitky s dětmi, kolegy i rodiči. Váženým 
hostem byla nejstarší žijící členka 
školkovského kolektivu paní Hedvika 
Nováková, které je 93 let a my jí přejeme 
pevné zdraví do let dalších.

Poděkování  pa t ř í  zaměs tnancům 
restaurace na koupališti, kteří nám toto 
setkání umožnili. Celou dobu se o nás vzorně 
starali a některým z nás zajistili odvoz domů.     
Všem zúčastněným děkujeme za krásný den, 
p ř e j eme  hodně  zd rav í  a  pohody,               
krásně prožité léto a těšíme se na další setkání.

Paní Jaroslava Dmyterczuková       
     a kolektiv MŠ Benešov n.Pl.

Dne 20.června 2008 měli v areálu při organizaci. Paní Kačerové a panu            
koupa l i š t ě  roz loučen í  p ředško lác i   E .   K a č e r o v i   z a   m i l o u   a t m o s f é r u                      
s Mateřskou školou v Benešově nad a za pohoštění,  které sponzorovali.
Ploučnicí. Tímto děkujeme žákům 9. třídy                              Kolektiv MŠ Benešov n. Pl. 
a paní učitelce Haně Franclové za pomoc     

Loučení s předškoláky

A je tu závěr školního roku!
Letos jsme zkusili na závěr školního roku    bylo v MŠ dobře.

i výlet – vyjeli jsme si autobusem do ZOO       Na závěr chceme poděkovat všem rodičům, 
v Děčíně. Počasí nám přálo, užili jsme si prima kteří s námi spolupracují a činnost MŠ 
dopoledne. podporují svou pomocí a sponzorskými dary.

Pro některé děti docházka do MŠ končí. Poděkováni patří firmám COMPACT 
To si zaslouží velkou oslavu a předání SERVIS s . r.o .  Česká  Lípa ,  pánům  

pamětních listů, dárků a triček s hezkými Dmyterczukovi a Pižlovi za sladkosti pro děti 
obrázky, které zajistil Klub rodičů při MŠ. k MDD a zvláště firmě AUTO NĚMEC,   která 
Loučení s dětmi, o které jsme se 3-4 roky je naším sponzorem již několik let a nikdy     
staraly, je pro nás, paní učitelky, smutné   na  n aš e  dě ti  n ez apomene.
a někdy ukápne i slzička. Ale děti,              Přejeme všem hezké prázdniny a v září se 
když navštěvují ZŠ, se k nám často vrací          těšíme nashledanou.
a chodí se pochlubit svými výsledky ve škole. Děti a paní učitelky z Mateřské školy 
To je pro nás velká odměna, víme, že dětem Benešov nad Ploučnicí

„Už je léto, už je léto, už k nám jedou prázdniny
A my se teď pochlubíme, co jsme všechno V květnu děti své maminky na oplátku 

prožili. pozvaly do mateřské školy. K jejich svátku pro 
ně připravily vystoupení, pohoštění i malé Krátce po vánocích si děti doma s rodiči 
dárky.připravily masky. „Karnevalové veselí“    

jsme si opravdu užili. To vám byla legrace!      1 . června přišli do MŠ žáci 9. třídy,             
I divadelní představení během roku děti velmi p. učitelky Franclové. Připravují nám „Dětský 
pobavila i poučila. den“ už čtyři roky. Všechny soutěže, 

radovánky i úkoly s námi zvládli na jedničku. A byl tu duben – měsíc různými akcemi 
My jim za to přejeme šťastné a úspěšné přímo nabitý. Některé maminky děti pozvaly 
vykročení ze ZŠ do života!na „Cestu lesem“ za doprovodu čarodějnic. 

Soutěžilo se i zpívalo. Tuto tradici máme rádi, Své sportovní dovednosti si vyzkoušelo pět 
především opékání „buřtíků“ na školní dětí naši MŠ na Olympiádě mateřských škol     
zahradě. Prověření bystrosti si předškoláci v Děčíně.
vyzkoušeli v ZŠ na interaktivní tabuli.
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Letní kino
Benešov nad Ploučnicí
Program červenec / srpen 2008:

sobota 19.7. – 21:30 hod 
Taková normální rodinka

vstup: 70 Kč

sobota 26.7. – 21:30 hod 
Václav

vstup: 70 Kč

sobota 2.8. – 21:00 hod
František je děvkař

vstup: 70 Kč

sobota 9.8. – 21:00 hod
Spalovač mrtvol

vstup: 50 Kč

sobota 16.8. – 21:00 hod
Kopačky

vstup: 70 Kč

sobota 23.8. – 21:00 hod
Venkovský učitel

vstup: 70 Kč

sobota 30.8. – 21:00 hod
Indiana Jones a Království 

křišťálové lebky 
vstup: 75 Kč

Prodám RD 5+1+G v Ovesné. 

Dům je zateplený, rekonstruovaný, 

se zahradou 1900 m2. 

Inf. 603 269 362, 602 162 196.



Z redakční pošty… O slunovratu, parkovišti a dalším
 K napsání této úvahy mne inspiroval potenciálního zájmu, určitě bych se tam v souvislosti s výstavbou kanalizace a s tím 

letošní Benešovský slunovrat, ačkoliv jsem rozjela a podívala se na tuto jakousi kulturní spojenými problémy se opět ptáme Na využití 
chtěla některé body zmínit i dříve. výkladní skříň města. A co bych viděla?   p ar k oviště u pivovaru. Kapacitou je 

 V našem městě žiji celý svůj život a vždy No to, co jsme viděli letos asi všichni  v y ho v uj íc í,  bl íz ko st í k centru ideální a přesto 
jsem jej považovala za hezké město,             – pivní stan, několik stánků s pivem, pivaře    j e stále prázdné a průjezd městem se stává 
ve kterém je dobré žít. Blízkost větších měst, a opilce – k tomu snad nějakou cukrovou vatu adrenalinovou záležitostí. Když se stavěly 
solidní autobusové a vlakové spojení,          a produkci, která především v sobotu domy na těchto ulicích, tak s masovým 
ale také relativní blízkost přírody a malebnost odpoledne na parkovišti nebyla určena široké provozem nikdo nepočítal a dnes se s tím již 
okolí vytvářejí z našeho městečka lokalitu, veřejnosti. Těch několik stánků se zbožím   n e dá nic dělat. Proto se ptám, je-li investice 
která v sobě slibuje do budoucna rozvoj         až z východního orientu už situaci několika tisíc korun do průmyslové kamery 
a prosperitu. V současnosti ale město nabízí nezachránilo. Několik položek programu na parkovišti tak neodůvodnitelná. Také bych 
spíše opačný pohled, kdy kdysi silní Slunovratu bylo hezkých, ale většina atrakcí chtěla zmínit naprosto nevyhovující 
zaměstnavatelé město buď opouští,           ba se hodila spíše někam jinam. Tímto bych obrubníky na chodnících, kdy se jízda            
nebo krachují, ulice a domy začínají vypadat chtěla vzpomenout opravdu povedené s kočárkem mění v návštěvu posilovny,      
jak z filmů americké nezávislé tvorby            slavnosti k 600. narozeninám města v roce zde by stálo za úvahu zbudování nájezdů      
a až na pár jednotlivých domků se nic 1992 ale i vysoký standart tohoto kulturního na chodníky a zvýšení počtu přechodů         
výraznějšího nestaví. Tyto a další fakty           svátku v letech následujících. Loni  p ro  ch o dc e.       
s sebou nesou neblahý dopad v podobě vyšší  Byla bych nerada, aby bylo těchto pár mi program úplně nesednul, ale to je asi 
nezaměstnanosti, tím pádem migrací určitých odstavců bráno jako jakési urážení,          opravdu otázkou osobního vkusu, ale letos to 
skupin za prací, anebo naopak migrací lidí chtěla bych, aby toto bylo bráno jako názor byla prostě katastrofa – místo podia návěs,    
sem a další, s tím spojené problémy.      občana a úvaha nad tím, co by bylo možno za který by policie sedřela řidiče z kůže, 
Pravda, kterou nemá smysl zakrývat je,        změnit, nebo vylepšit. Nemám v úmyslu úzkoprofilová hudba a oslava opilosti a to 
že mnoha lidem vyhovuje být nezaměstnaný, napadat představitele města, jejich práce je všechno na jediném použitelném parkovišti. 
pobírat sociální dávky ve výši některých platů odpovědná a složitá a nelze než s chválou Bylo-li toto důsledkem finanční náročnosti, 
a zevlovat celé dny po městě. Tím asi nikdo zmínit opravu lávky u nádraží, vytyčení tak by možná bylo lepší vypustit úplně 
nic moc nenadělá a nemá smysl to hodnotit, stezek pro cyklisty nebo snad zkvalitnění takovéto oslavy (nebo je pojmout komerčněji, 
neboť bych tímto vyčerpala kvotu cestičky u zahrádek na Ovesnou. Pravidelné kdy by určitý prostor byl poskytnut 
povolených tisknutelných vulgarismů           pořádání trhů také lze brát jako plus ale jestli sponzorům). V případě, že byl jiný důvod      
v těchto novinách na příštích asi 14 let. mají být pravidelné, vyplatilo by se možná k takovému úpadku jediné multikulturní akce 
Každopádně by si Benešov nad Ploučnicí nějak sjednotit architekturu stánků, jako je města, tak jaký. Nelze než vzpomenout 
zasloužil silného poskytovatele zaměstnání, tomu tak v jiných městech (Nový Bor,     vystoupení p. Bříška a podobných, kdy tito 
neboť by se tím nejen zlepšila ekonomické Česká Kamenice atd.), zapojování kroužků interpreti byli schopni zaplnit skoro celé 
situace obyvatel, ale ve své podstatě i města Klubíčko, atd. také co se týče Slunovratu,    náměstí. No, snad příště to bude lepší. 
samotného (ve smyslu odvodů daní obci, lze brát jako dobrý příslib do budoucna Abychom pouze nekritizovali, neměli letos 
zvýšení atraktivity města pro prácechtivé lidi alespoň částečné znovuvyužívání kina, špatné langoše. (toto je spíše nadsázka).
atd.) Kdybych ale byla investor, nebo člověk,  K obecným problémům bychom chtěli popřípadě ukázky hasičského umění,       
který hledá bydlení v dopravní dosažitelnosti zmínit stále nevyřešené parkování v ulici nebo přizvání účinkujících z partnerského 
př. Děčína, nebo České Lípy a věděla  P a la ck é ho   a  n e ut ěšenému parkování  m ě sta  H ei de na u  SR N . 

                      S pozdravem Zdena Ušáková o jakýchsi slavnostech v městě mého na náměstí. S nastávajícími omezeními          

Vážená paní Ušáková, investory - už tu bylo. Vystihoval by takový S politováním musím konstatovat,            
co člověk, to názor, proto budu s dovolením Slunovrat aktuální Benešov? Není lepší        že vám zřejmě uniknul páteční, sobotní           

reagovat na váš dopis jen krátce. do programu našich slavností zapojit místní i nedělní koncertní program na zámku            
V několika bodech se dotýkáte tématu lidi, lidi, kteří aktivně tvoří a rádi své umění či sobotně-odpolední v letním kině, či celá 

dopravy – nevím, jak moc velký jste dopravní předvedou spoluobčanům a mohou je tak sportovní neděle. A pivo? Stejně tak jako 
expert, každopádně si dovolím některé vaše inspirovat k jejich další činnosti?

vámi vychvalované langoše prostě                 názory poupravit. Benešov v současné době 
k městským resp. jakýmkoliv jiným českým (z  pohledu  př ípadných  inves torů)  To se týká i produkce na parkovišti - mladé 
slavnostem vždy patřilo, patří a doufám,      nedisponuje dobrým dopravním spojením. rockové scény. Většina vystupujících kapel 
že patřit bude.Situace se může změnit až po výstavbě spojky byla místních, nebo alespoň měla nějakou 

Děčín - dálnice D8 a dále po vybudování vazbu na Benešov. Pokud si myslíte,            
Mohu-li vám na závěr něco doporučit, přeložky silnice I/13, což ale nebude dříve   že v neutěšeném sociálním prostředí,        

navštěvujte pravidelná jednání zastupitelstva než po roce 2015. Nevím ani, zda-li jste jaké zmiňujete v úvodu vašeho dopisu,      
města, ať máte o svém městě více informací. expert na posuzování technického stavu bude vznikat romantická populární hudba, 
Určitě už byste například věděla, že městský nákladních automobilů, musím vás ovšem nežijete v realitě a mýlíte se, otevřete oči. 

ubezpečit, že návěs, který nám zapůjčil Hudba, která charakterizuje Benešov,            úřad vytvořil pracovní místo kulturní 
partner akce Audo Victoria, brázdí spolehlivě je rock. referentky, která se bude od letošního srpna 
a bez nejmenších problémů celou Evropu. starat o městské kino, městskou knihovnu       

V pátek v noci se v letním kině promítal Stejně tak dopravu a problém parkování        a klub seniorů. Jistě svou prací obohatí další 
film Bobule, v sobotu dopoledne se zde ve městě nevyřeší „průmyslová kamera za pár 

Slunovraty, stejně jako je aktivní účast         stavělo pódium a ozvučení pro kapely tisíc“.
na jejich přípravách otevřena i dalším Kamelot a ostatní, zahájení tedy muselo         
zájemcům, umělcům a aktivním lidem z řad Mohu vás ujistit, že Benešov není bohaté z těchto důvodů proběhnout jinde.                   
benešovských občanů.město a i proto byl Slunovrat takový, jaký byl. I s ohledem na nevyhovující stav našeho 

              S pozdravemAno, mohli bychom pozvat a draze zaplatit městského pódia byla zvolena varianta 
              Radek Leknerumělce z Prahy, ale období budování nákladní návěs na parkovišti pod zámeckou 
          místostarosta městapotěmkinových vesnic – zde pro případné zahradou.  
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Program: možná, musí prověřit obsahovat článek o předkupním hodnoty společnosti ?
1) Zahájení, návrhová komise, p. Chour - byla zpracována PD ,   p r á v u  m ě s t a  k  p r o d á v a n é  p. Klouček - nerozumí způsobu 
ověřovatelé zápisu - starosta jak je aktuální nyní ? nemovitosti za stejnou cenu výpočtu.
2) Kontrola usnesení z minulého p. Strnadová : určitě se dá použít, navýšenou o zhodnocení majetku“ p. Semerádt- kolik je nutné doplatit 
ZaM - starosta 3) Prodej, koupě musí zjistit Revokace usnesení ZaM 158/2007, pokut ?
majetku města - starosta 4) Diskuse p.Myšíková - udělat v rámci 9/2008 + návrh na prodej   In g.  M ád le  -  kt erý  p os ud e k p latí ?
5) Návrh usnesení, závěr. realizace kanalizace? či odkoupení BTS s.r.o. Odpovídal p. Průša - jednatel 

p. Strnadová : musí prověřit,  In g .   M o ra v ec - navrhl své společnosti BTS :
1. ZAHÁJENÍ ve  s t ř edu  30 .4 .2008  bude  v y l o u č e n í  z  p r o j e d n á v á n í   -  s tej ná   m et od a  v ýp oč tu ,  v ětší 
Dnešní mimořádné zasedání zahájil harmonogram prací na kanalizaci, a rozhodování o BTS s.r.o. odpisy než hodnota majetku, bude 
a řídil starosta města pan Karel poté bude jasno, jak budou práce p. Semerádt - může k věci nutná větší investice do obnovy 
Vrbický.  Př iv í ta l  př í tomné  po k ra čo va t a  z da  b yl  re ál ný termín diskutovat ? zařížení , společnost na toto nemá 
a seznámil je s programem jednání. pro plynofikaci, ale upozorňuje,  M g r. Špička: dle zákona může být rezervu
výsledek hlasování pro návrh že toto není v rozpočtu na rok 2008 , přítomen, ale nesmí zasahovat - oba posudky jsou platné, posudek 
usnesení: 15 pro nebude to malá částka. p. Lekner - byl v minulosti někdo Ing. Šmída je jen aktuální
Usnesení č. 32/2008: ing. Mádle - navrhuje sehnat vyloučen při podobném hlasování - společnost je nyní zatížena 
ZaM schválilo program jednání dotace. (možnost střetu zájmů) ? pokutou 1.000 000,- Kč - úhrada 
ZaM města ze dne 28.04.2008.  p .  Le kner - zjistit, zda bude SÚS Jaký toto má dopad na minulá městu Benešov n.Pl., je podáno 
Do návrhové komise byli zvoleni skutečně požadovat celepotah. usnesení ZaM ? dovolání ( Ing. Moravec  J.)
tito členové: p. Franclová, p. Neliba výsledek hlasování pro návrh Mgr. Špička: muselo by se jednat   M  gr. Špička - zatím by toto neřešil, 
a p. Myšíková. usnesení: 15 pro o konkrétní případ, neví o žádném je předčasné hledat konečné 
výsledek hlasování pro návrh Usnesení č. 35/2008: Starosta - dal hlasovat o tomto stanovisko.
usnesení: 15 pro ZaM ukládá vedoucí odb. VŽP  n áv rh u  usnesení : Ing. Šuma - aktuální posudek má 
Usnesení č. 33/2008: do přístího jednání ZaM připravit ZaM neschváli lo vyloučení   vě tš í  vá h u,  z ohledňuje současný 
ZaM schválilo návrhovou komisi celkový přehled plynofikace města Ing. Jiřího Moravce z projednávání stav, ale je možné pohlížet              
ve složení : p. Franclová, p. Neliba, (zbývající části) a připravit a rozhodování o záležitostech na ukazetele i ve starém posudku     
p. Myšíková. Jako ověřovatelé podklady pro vydání úz. rozhodnutí týkající se strategického rozhodnutí a dle % určit hodnotu
zápisu byli navrženi: p. Tojmar  a   st .p ov olení a následně další m a j o r i t n í h o  v l a s t n í k a   M gr . Š pi čk a  : je d no zn ač ně  je  p la tn ý  
a p. Klouček. doklady s tím související - akce ve společnosti BTS s.r.o. výsledek nový posudek !!! Není možné          
výsledek hlasování pro návrh plynofikace ul. Husova, Táb. vrch   hlasování o návrhu usnesení:  z  k a žd éh o  p o sudku vzít jiný 
usnesení: 15 pro a Pod Táb. vrchem. 8 pro,2 proti, 5 zdrželo. ukazatel a udělat nějaký průměr
Usnesení č. 34/2008: usn.č.30/2008 – starostovi města Usnesení č. 40/2008: Ing. Moravec - prosí diskusi 
ZaM schválilo ověřovatele zápisu p o z v a t  M U D r.  Z a m y k a l a   Z aM   n e sc h vá l i lo   vy loučení   sm ě ro va t  k  prodeji či možnosti 
ve složení : p. Tojmar , p. Klouček na červnové jednání ZaM. Ing. Jiřího Moravce z projednávání odprodeje jeho podílu

starosta: MUDr. Zamykal bude a rozhodování o záležitostech p.Lekner- domnívá se, že cena BTS 
2. KONTROLA USNESENÍ přítomen na červnovém jednání týkající se strategického rozhodnutí je vyšší.
usn. č 6/2007 – komisi pro výsledek hlasování pro návrh m a j o r i t n í h o  v l a s t n í k a   p.  C ho u r -  z atí m  b y  pr od ej  p od íl u  
výběrové řízení informovat každé usnesení: 15 pro ve společnosti BTS s.r.o. starosta   n e řešil, počkat do ukončení 
řádné zastupitelstvo o plnění Usnesení č. 36/2008: - navrhl revokaci usnesení soudních sporů, aby bylo jasné,    
usnesení č.2006/208 včetně podání ZaM bere na vědomí plnění 158/2007 + revokaci usn. 9/2008, co je předmětem prodeje či koupě, 
i n f o r m a c e  o  z v e ř e j n ě n ý c h  ukládajících usnesení z minulého dal hlasovat. nechal by to to otevřené.
zakázkách. jednání ZaM. výsledek hlasování o návrhu Ing. Moravec: s tímto nesouhlasí.
p. Klouček: zpráva bude předložena usnesen í  ( r evokace  us .  č .  s t a r o s t a  -  d á t  m o ž n o s t                  
na řádném zasedání v červnu 3. PRODEJ, KOUPĚ MAJETKU 158/2007): 10 pro, 3 proti, 2 se Ing. Moravcovi prodat svůj podíl ?
usn.č.16/2008 – odb.VŽP zajistit MĚSTA zdrželi. p. Lekner - opět zdůrazňuje,          
další podrobnosti k možnosti záměr prodeje pozemku č. 854/1   U s nesení č. 41/2008: že se domnívá, že by bylo vhodné    
vybudování plynofikace Táb. a 854/2 - viz příloha. ZaM revokuje usn.č.158/2007  a   v ý h o d n é  v l a s t n i t  c e l o u  
vrch, Husova ul.,Cihelní atd. výsledek hlasování pro návrh ze dne 19.12.2007 společnost, není možné na tomto 
- časový harmonogram, součinnost usnesení: 15 pro „odkoupení podílu minoritního prodělat
prací s kanalizací, finanční náklady, Usnesení č. 37/2008: vlastníka spol.BTS za cenu p. Semerádt - za kolik prodá        
reálnost termínu. ZaM schválilo záměr prodeje stanovenou Ing. Moravec svůj podíl ?
Diskuse: pozemku č.854/1 o výměře 219m2 znaleckým posudkem z roku 2004.“ Ing. Moravec: již svou nabídku dal ! 
p. Strnadová - předložila sdělení a pozemku č.854/2 o výměře 247/2 výsledek hlasování o návrhu Upozornil, že mu město blokuje 
plynárenské společnosti ohledně v k.ú. Benešov nad Ploučnicí, usnesení (revokace us. č. 9/2008): možné lukrativnější prodeje          
možnosti a cenové nákladovosti  Ž iž k ova 349. Cena pozemků bude 13 pro, 2 se zdrželi p. Lekner - nelze blokovat          
na připojení ul. Husova + Táb. vrch s t a n o v e n a  d l e  v y h l á š k y   U sn es en í č . 4 2/ 20 0 8:    Ing. Moravce.
- celkem zájem o 20 ks přípojek, pro oceňování nemovitostí. záměr ZaM revokuje usn.č.9/2008 ze dne p. Chour - stále doporučuje 
náklady pro město cca 2,5 - 3 mil. prodeje pozemku p.p.č. 110/1  3 0.1 .2 00 8    nesouhlasit s prodej podílu          
Kč / hrubý odhad - odkup plyn. a p.p.č. 110/2 - viz příloha. „odkup 37% obchodního podílu  I ng . Moravce do vyřešení soudních 
společnosti za 250.000,- Kč / my výsledek hlasování pro návrh od minoritního společníka BTS sporů.
vybudujeme a oni se poté stanou usnesení: 15 pro s.r.o. Ing. Moravec- odporuje / cituji:      
v l a s t n í k y /  -  u p o z o r ň u j e   U sn es en í č . 3 8/ 20 0 8:       za cenu 6.480 550,-Kč dle “připadám si jako v roce 1971“ 
n a  s k u t e č n o s t  v y b u d o v a t  ZaM schválilo záměr prodeje znaleckého posudku č. 2004/1-1  -  r eakce na upozornění p. Choura 
celopotahy, zkoordinovat práce  p oz emku p.p.č.110/1 o výměře 292 ze dne 26. 5. 2004“. Starosta - nyní ohledně vedení soudních sporů.
na kanalizaci  a pod. m2 a pozemku p.p.č .110/2  js m e  n a  b od u  n u la .  Vyhlašuji Mgr. Špička - žádá názor jednatele 
p. Tojmar - navrhuje spoluúčast o výměře 201 m2 v k.ú. Ovesná. diskusi k prodeji , koupi či možnosti BTS na převod s ohledem             
občanů (zájemců o připojení)  n áv rh  st ar os ty na revokaci usnesení prodeje minoritního podílu na společ. smlouvu.
p. Klouček - kolik se opravdu ZaM 159/2006 D i s k u s e: p. Průša: nemá ji k ruce, přesně 
připojí? výsledek hlasování pro návrh Starosta - poukazuje na nový nezná její znění.
p. Strnadová : nedokáže odhadnout, usnesení: 15 pro znalecký posudek, který ZaM Ing. Moravec - upozorňuje,           
z a t í m  p r o j e v i l o  z á j e m   U sn es en í č . 3 9/ 20 08 :         obdrželo. že povinnost nabídnout městu 
20 domácností. Z a M  r e v o k u j e  u s n e s e n í  - je zde jiná cena společnosti. splnil.
p. Neliba - uvažovalo se o napojení zastupitelstva města č.156/2005  B c. Tojmar - jaké byly použity Mgr. Špička - domnívá se,             
před ul. Pod Táb. vrchem ? ze dne 26.10.2005 část č.2 výpočty ? že je nutná změna společ. smlouvy.
p. Strnadová : ano , i tato varianta je „Všechny kupní smlouvy budou Jak je možné toto výrazné snížení Ing. Moravec - nesouhlasí.

ZÁPIS z mimořádného zasedání Zastupitelstva města Benešov nad Ploučnicí konaného dne 28.04. 08 
od 17:00 hodin ve velké zasedací síni MěÚ
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- dává návrh na usnesení - odprodej M g r.  Š p i č k a  d á l e  s d ě l u j e  zdrželi tajemník: toto kácení nepodléhalo 
37 % podílu městu za 6480550 Kč zastupitelstvu, že Ing.. Moravec  U s ne se ní č. 45/2008: správnímu řízení, průměr stromů 
Návrh Ing. Moravce na usnesení: z titulu jednatele společnosti BTS ZaM pověřuje starostu města jednat byl menší, než zákonem daný 
ZaM schválilo odkup města uzavřel smlouvu o budoucí zástavní s dalšími zájemci o prodeji BTS rozměr. Souhlasí s tím, že toto bylo 
Benešov n.Pl. 37 % obchodní podíl smlouvě , ve které se zavázal  ja k o  ce lk u  -  termín ZaM města možná předčasné, ale nikoli 
minoritního vlastníka spol. BTS do deset i  dnů po převodu červen 2008. nezákonné
Ing. Jiřího Moravce za cenu nemovitého majetku z Města  B c.  To jm a r -  d otaz na Ing. Moravce p. Vrabcová - domnívá se,             
6.480.550,- Kč. výsledek hlasování na společnost BTS podepsat - prodej 37 % podílu města  že  p oc hy b yl  od bo r  VŽ P.
pro návrh usnesení: 1 pro, 12 proti, zástavní smlouvu a zastavit  za  2 .3 97 . 8 03  K č. - do dnešního dne nebyla zaslána 
se 2 zdrželi tak majetek do doby splacení kupní Ing. Moravec: odmítá, respektive odpověď.
Usnesení č. 43/2008: ceny ve prospěch prodávajícího  t a t o   n abídka nebyla  nikdy tajemník: osobně zajistí.
ZaM neschválilo odkup městem - Města Benešov n.Pl. Nesplnění předložena, již svou nabídku dal Ing. Mádle - uvádění nepravdy           
Benešov n.Pl. 37 % obchodní podíl této povinnosti bylo sankcionováno Stavební úpravy - Klud důchodců , v Benešovských novinách, otištěný 
minoritního vlastníka spol. BTS smluvní pokutou 3.milionmy Kč. Fit centrum - Benešov n.Pl., článek bez podpisu - anonym ?
Ing. Jiřího Moravce za cenu Jednatel společnosti tuto smluvní Nerudova - viz příloha. p. Urx: článek byl podepsán,         
6.480.550,- Kč. Návrh p. Leknera pov innos t  nesp ln i l  / n iko l i  - místostarosta - dle pověření RaM ale chybou v programu byl článek 
na usnesení: nevědomě, neboť místo toho předložil materiál - varianta A) + B) otištěn bez podpisu, proto byl 
ZaM schválilo odprodej 63% zastavil majetek společnosti ve svůj Varianta A) - dodělání ve vlastní podpis dorazítkován, článek byl při 
podílu města ve společnosti prospěch a stal se tak místo Města režii podání podepsán.
m i n o r i t n í m u  v l a s t n í k o v i   B en eš ov  n .P l. z ás ta vn ím  v ěřitelem / - dle sdělení SLM Benešov n.Pl. lze Ing. Mádle - bylo by vhodné opět 
I n g .  M o r a v c o v i  z a  c e n u   to to  zá st av ní  s m lou v a b y la  po z dě ji toto zvládnout. umístit schránku na dotazy             
4 753 350 Kč. výsledek hlasování také úspěšně napadena a byla Varianta B) - dotace a připomínky občanů.
pro návrh usnesení: 1 pro, 12 proti, vyslovena její neplatnost/. BTS p. Lekner - pomoc OPS České p. Klouček - upozorňuje na rozdílný 
2 se zdrželi. zaplatila část uvedené smluvní Švýcarsko / za úplatu / - min. výše termín pro odevzdání článků do BN
Usnesení č. 44/2008: pokuty městu a protože se žádosti 5.000.000 Kč. p. Lekner: když někdo předem 
ZaM neschválilo odprodej 63 % s p o l e č n o s t  d o m n í v á ,   - z ah rn o ut  do  a k ce  ta ké  k ou p ali št ě     av izuje, že potřebuje otisknout 
podílu města ve společnosti BTS že Ing. Moravec svým jednáním a parkoviště. článek je možné toto ještě zařídit, 
m i n o r i t r n í m u  v l a s t n í k o v i   zp ůs o bil  š ko d u  ,  za kterou nese Ing. Mádle - upozorňuje, že již  n e ní  r o zl išováno kdo p. Klouček - 
Ing. J. Moravcovi ze cenu 4 753 350 p o d l e  n á z o r u  s p o l e č n o s t i  v bytech nad KD bydlí majitelé bytů doufá, že vyjde jeho článek v BN / 
Kč. Starosta - možnost prodat odpovědnost, je tato škoda regresně a bude nutné respektovat jejich reakce na článek o zdravotním 
společnost jako celek ? vymáhána po té, co je Městu p r á v a  /  h l u k ,  n e p o ř á d e k ,   st ře dis ku  / .     
Host : p. Kouba - vyjádřil svůj názor B e n e š o v  n . P l .  u h r a z e n a .   pr ac h  ap od .  / p .  Fr an cl ov á  - s tihne p. Lekner : určitě vyjde.
na prodej BTS. V současné době byla podána se termín pro podání žádosti ? starosta - MUDr. Zamykal by měl 
Ing. Moravec - nebrání se žaloba z titulu náhrady škody  ta je m ník  -  ve smlouvě s OPS České být přítomen na červnovém 
společnému jednání k prodeji pro zaplacenou dílčí část smluvní Švýcarsko je nutné jednoznačně zasedání ZaM a členům ZaM 
společnosti jako celku za výhodnou pokuty. stanovit úkony, které provede vyjasnit své záměry a zásahy na zdr. 
cenu Ing. Šuma - navrhnul změnu Ing. Moravec- výslovně žádá toto dodavatel a při jejich případném středisku.
společ. smlouvy a neblokovat podíl uvést do zápisu p. Chour - navrhuje neplnění stanovit finanční sankce Mgr. Špička - p. Kloučková měla 
Ing. Moravce pověřit starostu města jednání  P o d is ku si  o  vh o dnosti obou variant dotaz, kdo dal MUDr. Zamykalovi 
p. Klouček - projevil někdo zájem? - k prodeji celé společnosti host   by l a  sc hválena varianta B) - dotace dopis p. Kloučka p. Lekner:           
starosta: ano, firma z Prahy, nemá   -  myslí město na obyvatele sídliště ? výsledek hlasování pro návrh p. Klouček dal k tomuto souhlas.
o ní žádné reference. p. Urx - není možné dotovat část usnesení: 15 pro. p. Klouček - nedal, bohužel toto 
I n g .  M o r a v e c  n a m í t á ,   do m ác no st í,  v  jin ýc h  čá st ec h m ě st a   Usnesení č. 46/2008: nemůže dokázat. Upozorňuje,      
že  v  souvis los t i  s  návrhy   ta ké  m ě st o  n eg ar an tu je výši cen ZaM schválilo stavební úpravy že příště si na jednání přizve 
Mgr. Špičky počkat s prodejem energií. Klubu důchodců a Fit centra  sv ě dk a.       
společnosti do vyřešení sporů Ing. Moravec - upozorňuje,  -  N er ud ov a  u l.  Be n ešov n.Pl. dle p.Franclová - bylo by vhodné si vše 
společnosti, je uváděno pouze něco že splnil svou povinnost - nabídl varianty B) , t.j. cestou žádosti  v y ja sn it  n a  místě. Na červnovém 
a v náznacích. městu svůj minoritní podíl a nyní o dotaci. zasedání bude přítomen MUDr. 
Na toto reaguje Mgr. Špička  m ů že   pr od a t  ji né m u dalšímu Zamykal a bude mít jak on,          
a vyjasňuje soudní spory mezi zájemci, t.j nyní je jeho min. podíl, 7. DISKUSE tak p. Klouček prostor vše vyjasnit.
společností a Ing. Moravcem,  o bc ho do v ate ln ý. p. Vrabcová - dotaz na kácení 
a k tomu uvádí, že v současné době p. Chour - opět navrhuje pověřit stromů na Děčínské ulici. 8. Z Á V Ě R
ve stádiu vykonatelného rozsudku starostu jednáním o prodeji - neplnění úkolu RaM -odbor VŽP Jelikož již nebylo dalších dotatů     
Vrchního soudu o zaplacení částky společnosti BTS. odpověď : ukládající úkol odb. VŽP či připomínek požádal starosta 
1.004.516,- Kč z titulu přeplatku   N á vrh p. Choura na usnesení: byl na následující RaM splněn č l e n y  n á v r h o v é  k o m i s e                       
z neplatných uvěrových smluv, ZaM pověřuje starostu města jednat /komise ŽP je pouze poradním k přednesení návrhu usnesení.
která byla žalovaným zaplacena  s  d a lší mi zájemci o prodeji BTS orgánem rady a není v případě Usnesení č. 47/2008:
a zároveň bylo žalovaným  ja ko   ce lk u  -  te rmín ZaM města k á c e n í  ú č a s t n í k e m  ř í z e n í /   Z aM   s ch vá li lo  n á vr h  u snesení        
Ing. Moravcem podáno dovolání  č e rv en 2008. p. Vrabcová - proč byl vydán z jednání dne 28.4.2008
k Nejvyššímu soudu, zatím není výsledek hlasování pro návrh souhlas s kácením, nebylo toto 
dořešeno. usnesení: 10 pro, 1 proti, 4 se nutné

ZÁPIS ze zasedání Zastupitelstva města Benešov nad Ploučnicí konaného dne 18.06. 08 od 17:00 hodin 
ve velké zasedací síni MěÚ

Program: 6) Organizační záležitosti usnesení : 12 pro Ing. Šuma, p. Semerádt.
1 )  Z a h á j e n í ,  n á v r h o v á  7)  Zpráva  o  Benešovském Usnesení č. 48/2008: Jako ověřovatele zápisu byli 

ZaM schválilo program jednání k o m i s e , o v ě ř o v a t e l é  z á p i s u   sl un ov ra tu  2 00 8  - m ís to sta ro sta navrženi :Ing. Mádle, p. Klouček.
8) Diskuse ZaM města ze dne 18.06.2008. Výsledek hlasování pro návrh - starosta
9) Návrh na usnesení, z á v ě r Do návrhové komise byli zvoleni 2) Kontrola usnesení z minulého usnesení : 12 pro

tito členové : Mgr. Tesarčíková, Usnesení č. 50/2008:ZaM - starosta 
ZaM schválilo ověřovatele zápisu 3) Zpráva kontrolního výboru Ing.Šuma, p. Semerádt1. ZAHÁJENÍ 

Výsledek hlasování pro návrh ve složení : Ing. Mádle, p. Klouček.Ing.Mádle Dnešní zasedání ZaM zahájil a řídil 
4) Výsledek hospodaření 1.Q 2008 usnesení : 12 prostarosta města pan Karel Vrbický. 

Usnesení č. 49/2008:p. Kleinertová Přivítal přítomné a seznámil je         2. Kontrola usnesení
s programem jednání . ZaM schválilo návrhovou komisi 5) Prodej, koupě majetku města       u s n .  č  6 / 2 0 0 7  –  k o m i s i                   

ve složení : Mgr. Tesarčíková,      - starosta Výsledek hlasování pro návrh pro výběrové řízení informovat 
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každé řádné zastupitelstvo o plnění od města koupil. Domníváte se, že byla nebo je na VHP hraje ?
starosta - již v minulosti / na základě - je možné toto nějak zpět usnesení č.2006/208 včetně podání porušována smlouva , která je          
upozornění člena ZaM p. Kloučka / investovat do propagace závislostí i n f o r m a c e  o  z v e ř e j n ě n ý c h  s MUDr. Zamykalem uzavřena?
byl  MUDr.Zamykal  pozván  p.  K lo uč ek  -  n em á  cenu se o tomto nebo léčení již závislých ?zakázkách. -p. Klouček - přednesl 
ke starostovi města, kde již situaci dohadovat.zprávu t a j e m n í k  -  u p o z o r ň u j e ,                   

Ing. Mádle -  starosta byl na situaci že je zákonem stanoveno, jak - upozornil na nesrovnalost v BN   n a  středsku objasnil
MUDr. Zamykal Antonín - přivítal 2 x upozorněn, měl toto řešit. rozdělit výtěžek z VHP a dále je - kaple na hřbitově v Benešově n.Pl. 
se s přítomnými , představil svůj nutné provozovatelům VHP hlásit - sdělení o možné opravě, již bylo starosta - toto učinil, jednání           
doprovod p. Machovou a p. Macha. jakým způsobem výtěžek byl komisí  doporučeno a  RaM s MUDr. Zamykal proběhlo,         

použit schváleno - realizace i firma,     - informoval o stavu objektu,  d o  je ho  p rá vn íc h vztahů nemůže 
která bude práce provádět,dokonce o rekonstrukci oken a topení, zasahovat. Výsledek hlasování pro návrh 
již provádí. - žádá Mgr. M.Špičku o zvážení bohužel kotel přestal topit v topné usnesení : 13 pro

sezóně/ prosinec /, za tento problém p. Lekner - omlouvá se, stala          možnosti rozšíření KS o záměr Usnesení č. 54/2008:
s vytápěním se již lékařům               se chyba. ZaM bere na vědomí zprávu           ,který byl ZaM předložen.

- prosí členy ZaM, aby ho v případě i pacientům prostřednictví BN - měl toto starosta řešit. o hospodaření za 1.Q 2008.
zjištění nesrovnalostí ihned omluvil, situaci však nemohl starosta - neví co, na podnět ZaM 
kontaktovali, existují možnosti,  o vlivnit. 5.Prodej, koupě majetku městareagoval, s MUDr. Zamykalem        

- obhajuje podnikatelský záměr jak správnou popř. upřesněnou i ost. lékaři měl schůzku, ale opět 5.1.Revokace + návrh na schválení 
,není pravda, že by lékaře              informaci dát občanům vědět, upozorňuje, že do právních vztahů prodeje- viz příloha
ze střediska vyháněl, jen bohužel prostřednictvím městského webu lékařů nemůže město zasahovat Výsledek hlasování pro návrh 
vzhledem k době není možné určité p ř í p a d n ě  S M S  I n f o k a n á l u               Host - p. Kloučková- diskutovala    usnesení : 13 pro
fáze podn. záměru realizovat          v  z á v a ž n ě j š í c h  p ř í p a d e c h              k problému a to především směrem Usnesení č. 55/2008:
a to např. RTG a lékarnuus. č. 35/2008 - vedoucí odb. VŽP k MUDr. Pojtingerové. Z a M  r e k o k u j e  u s n e s e n í  

do přístího jednání ZaM připravit - stále se pokouší sehnat dalšího MUDr. Zamykal - s MUDr. zastupitelstva města č.36/2006      
celkový přehled plynofikace města praktického lékaře pro dospělé, Pojtingerovou mluvil a vše si ze dne 15.3.2005, na základě 
(zbývající části) a připravit zatím bez úspěchu vyjasnili. kterého byl schválen prodej 
podklady pro vydání úz. rozhodnutí - k realizaci bytů využil jen volné - dále se k tomuto odmítá                 pozemku st.p.č.117/2 a kůlen        
a st.povolení a následně další prostory a toto naopak sníží s p. Kloučkovou diskutovat, věc na tomto pozemku do vlastnictví 
doklady s tím související - akce náklady všem. řeší přímo s MUDr. Pojtingerovou. Renaty Koucké Elisové, Jaroslava 
plynofikace ul. Husova, Táb. vrch a - je opravdu problém sehnat lékaře, Mgr. Milan Špička - v celé věci je Kouckého, Jana Elise, Naděždy 
Pod Táb. vrchem který by zde mohl pracovat. nutné řešit pouze naplňování Klinkáčkové a Karla Klinkáčka     
na mimořádném jednání ZaM smlouvy , tzn. zajišťování lékařské - řešením by mohlo být sloučení za kupní cenu 41.590,-Kč.  
2 8 . 4 . 2 0 0 8  p o d a l a  z p r á v u ,             péče, což je plněno.obvodů, ale závěr nelze předvídat. Výsledek hlasování pro návrh 
dle žádosti ZaM bylo dále - navrhuje ukončit diskusi.- ohledně nájemních smluv s lékaři usnesení : 13 pro
úkolováno zaaktualizování PD - již upozorňuje, že všechny byly Starosta - vyzval členy ZaM           Usnesení č. 56/2008:
je hotová podepsány a proto jsou platné. k dalším dotazům ohledně střediska Z a M  r e v o k u j e  u s n e s e n í  
Bc. Tojmar - navrhuje dát hlasovat      - bez dotazů.- v žádném případě neměl zájem si zastupitelstva č.37/2006 ze dne 
o přepracování PD na plynofikaci se zastupitelem p. Kloučkem Starosta - vyzval hosty k dotazům 15.3.2006, kterým bylo schváleno 
p.  Franclová -  nutné nyní  dopisovat přes BN, ale očekával,   ohledně střediska. bezúplatné zřízení  věcného 
zafinancovat odkanalizování města že v případě zájmu o situaci            - bez dotazů. břemene práva  chůze přes  
a šetřit finance p. Klouček bude inforamace čerpat Ukončena diskuse k situaci         p.p.č.1445 pro vlastníky bytů         
s tarosta  :  předkládá návrh            přímo od něj ne od lidí z města. zdr. střediska, MUDr. Zamykal v domě č.p.42.
Bc. Tojmara na hlasování : - obvinění z nějakého nadržování   poděkaval za pozvání a odešel. Diskuse : p. Koucká-Elisová       - 
ZaM schválilo přepracování PD     či zvýhodňování p. Leknerem osvětlila členům ZaM letité 
na  plynof ikaci  u l .  Husova               odmítá, naopak mu ve věci pomohl/ 3. Zpráva kontrolního výboru problémy kolem tohoto pozemku
a Táborský vrch Výsledek při snaze o získání dotací/                 -  zapisovatelka upozorňuje,           - nyní je schopna složit peníze ihned
hlasování pro návrh usnesení:         - upozorňuje však, že v případě,     že zpráva nebyla členům ZaM Výsledek hlasování pro návrh 
3 pro, 3 proti,6 zdrželo Usnesení     že některý z lékařů bude chtít p ředložena  k  pros tudování           usnesení : 13 pro
č. 51/2008: prostory ve zdr. středisku opustit, dle jednacího řádu ZaM předem. Usnesení č. 57/2008:
ZaM neschválilo přepracování PD není žádné možnost, jak mu v tomto - nebylo možné materiál pro ZaM ZaM schválilo prodej pozemku 
na plynofikaci ul. Husova a ul. zabránit, je to pouze jeho volba připravit. p.č.117/2 o výměře 54 m2 a kůlen 
Táborský vrch. starosta - máte nějaké informace,   Ing. Mádle - přednesl zprávu. Renatě Koucké Elisové a Jaroslavu 
I n f o r m a c e  p .  L e k n e r a ,  že by některý z lékařů chtěl nyní Starosta -  vyzval předsedu K o u c k é m u  z a  k u p n í  c e n u        
místostarosty města ohledně dotace opustit prostory ? kontrolního výboru k předání 41.590,-Kč.
na Klub seniorů a  Fi t tnes                 MUDr. Zamykal - ne. materiálu k zápisu a nakopírování 5.2.Nabídka na odkup obch. podílu 
- Nerudova ulice - v současné době p. Klouček-nebylo úmyslem pro ostaní členy ZaM, materiál BTS - viz příloha
je dle sdělení pracovníků ústecké MUDr. Zamykala nějak poškodit nebyl předán ostatním členům ZaM Starosta - nyní je na řadě bod 
regionální rady, která o projektech nebo pomluvit, jen po tom,            do materálů, jednat o výše jednání, který se příto týká člena 
rozhoduje - projekt bez šance          co  se  dozvědě l  in fo rmace                 uvedeném se bude na dalším ZaM t.j. Ing. Jiřího Moravce a proto 
na možnost získání dotace. o problémech na středisku,           jednání ZaM. žádá členy ZaM o hlasování           
usč.30/2008 – starostovi města tak se o situaci začal zajímat. - bez diskuse. o vyloučení Ing. Moravce z jednání 
p o z v a t  M U D r.  Z a m y k a l a                - cítil potřebu na článek MUDr. Výsledek hlasování pro návrh a hlasování ve věci nabídky          
na červnové jednání ZaM. Zamykala v novinách reagovat, usnesení : 13 pro na odkup obchodního podílu BTS.
starosta - p. MUDr. Zamykal je stejně jako MUDr. Zamykal Usnesení č. 53/2008: Starosta předdnesl znění návrhu 
přítomen . reagoval na jeho jednání na ZaM. ZaM bere na na vědomí zprávu usnesení : ZaM nesouhlasí s tím, 
Za chvíli dostane slovo. - uznává, že objekt je nutné kont ro ln ího  výboru  s  t ím,               aby Ing. Moravec hlasoval ve věci 
Výsledek hlasování pro návrh rekonstruovat. že diskuse k této zprávě bude           týkající se prodeje obchodního 
usnesení : 13 pro. - mrzí ho, že p. Lekner aktivitu na dalším jednání ZaM / nedodržení podílá minoritního vlastníka 
Usnesení č.52/2008: směroval pouze směrem do BN       jednacího řádu ZaM /. s p o l e č n o s t i  B e n e š o v s k é  

a to pouze jedním směrem,       ZaM bere na vědomí plnění 
teplárenské společnosti s.r.o.

mohl svolat jednání a mohli si věci ukládajících usnesení z minulého 4. Výsledek hospodaření za 1.Q Výsledek hlasování pro návrh 
vyříkal „u stolu„ a mohlo se předejít jednání ZaM. 2008 usnesení :5 pro, proti 4, zdrželi 3     

Starosta - dává slovo MUDr. tomu, že občané toto sledovali - předložila vedoucí FaP odboru p. - návrh nebyl přijat.
Zamykalovi, který byl pozván  p ro stř ed ni ctvím BN. Hana Kleinertová. Usnesení č. 58/2008:

p. Lekner - seznámil se se zněním na základě ukládajícího úkolu - vše řádně zveřejněno zákonným ZaM neschváli lo vyloučení         
kupní smlouva na zdr. středisko       starostovi, aby členům ZaM způsobem / úřední deska /. Ing. Jiřího Moravce z projednávání 
a domnívá se , že není ze strany objasnil okolnosti resp. dotazy        - žádá o dotazy : o záležitostech týkající se vlastní MUDr. Zamykala porušována.či připomínky k chodu zdravotního Ing. Šuma - výše příspěvků z VHP nabídky na odkup obchodního střediska, které MUDr. Zamykal    - dotaz směrem k p. Kloučkovi„ - má město zpětnou vazbu t.j. kdo podílu majoritnímu vlastníku         
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ve společnost i  Benešovské 6. Organizační záležitosti - navrhuje instalaci stálého  zá m ke m  -  ne kv al itn í
6.1. plán práce ZaM - II.pol. 2008 - domnívá se, že zápis z minulého teplárenské společnosti s.r.o. el. rozvaděče na parkoviště          
- oprava ZaM 01.10.2008 - Rozbor Starosta - předložil ZaM nabídku mim. ZaM konkrétně příspěvek pod zámkem
hospodaření za 1.pol. 2008Ing. Jiřího Moravce na odkoupení - dle ved. SLM je špatný stav Mgr. Milana Špičky - diskuse k 
Výsledek hlasování pro návrh obchodního. tribuny a také vzhledem k pracnosti sitauci v BTS není zapsán v zápise 
usnesení : 13 pro- vyhlašuje diskusi. při stavbě a její váze bylo letos tak, jak byl řečen a navrhuje 
Usnesení č. 63/2008:Bc. Tojmar - nesouhlasí s prodejem. řešením kamion na parkovišti nahrávání záznamů ze ZaM
ZaM schválilo plán práce ZaM Mgr. Milan Špička - nelze koupit za - zmínil také letošní podílení se p. Lekner - je také pro nahrávání 
města Benešov n.Pl. na II.pololetí jinou cenu,než dle znaleckého benešovských umělců na programu Ing. Mádle - také pro nahrávání
2008 s opravou :posudku - nutná kontrola BN před vydání , BS 2008
ZaM 01.10.2008 -  Rozbor  p. Lekner - domnívá se, že by bylo a to především mladé rockové jsou tam chyby / kaple na hřbitově /
hospodaření města za 1.pol. 2008.pro město výhodné vlastnit 100 % - řešit pumpování vody na hřbitově, scény
6 . 2 . n á v r h  O Z V č .  1 / 2 0 0 8   st ar os ta  -  p od ěv al  p .L e kn er ov společnosti / i a starší občané mají s pumpováním 
- koeficient pro výpočet daně  sp o lu pra c ov ní ků m Ing. Šuma- jak bylo minule  za zajištění BS stávajícím problém
z nemovitosti.uvedeno je nutné vyřesit dluhy       p. Klouček- řešit hlídkování MěP 2008
Výsledek hlasování pro návrh a závazky společnosti a to nejn       Dotazy : pochůzkami po městě a střídání 
usnesení : 10 pro,1 proti, 1 zdržel.ve vztahu k Ing. Moravcovi p. Klouček - myslet také na starší časů kontrol
Usnesení č. 64/2008:Starosta : dává návrh znění g e n e r a c i ,  k t e r á  r o c k  m o c  Mgr. Milan Špička - trvá na tom,    

usnesení pro hlasování: neposlouchá ? že znění zápisu z mim. ZaM je        ZaM schválilo obecně závaznou 
vyhlášku č. 1/2008 o stanovení ZaM neschvaluje odkoupení 37% Ing. Šuma - je dobře, že se dal těmto v pořádku a je napsáno tak, jak toto 
místního koeficientu pro výpočet obchodního podílu od minoritního mladým prostor řekl, nic víc, nic míň.
daně z nemovitosti - místní v l a s t n í k a  v e  s p o l e č n o s t i  Host : - nerozumí zprávě kontrolního 
koeficient výše 2. p. Elisová - stížnost na hluk na Benešovská teplárenská společnost výboru a žádá od Ing. Mádleho 

parkovišti až do nocis.r.o za cenu 5. 500 000,- Kč          konkrétní problémy ne obecné 6.2. souhlasné prohlášení - Josef 
- dát možnost pobavení také starším se splatností 30.6.2008. označení věcí a problémů - toto je Koliba
, např. pozvat dechovku - časově Výsledek hlasování pro návrh míněno k celému kontrolnímu Ing. Moravec - v čí prospěch bude    
koordinovat, aby se pořady usnesení : 9 pro, 2 proti,1 zdržel výboru.a jak je pozemek zatížen ?
vzájemně nerušilyUsnesení č. 59/2008: p. Semerádt - jaké budou ceny       Mgr. Špička - předkládá inf. výpis           
p. Lekner - toto není vždy možné z ZaM neschválilo odkoupení 37% za prodeje pozemků kolem domů, z KN - vyjasňuje.
časových a také prostorových obchodního podílu od minoritního bude o toto zájem?Výsledek hlasování pro návrh 
důvodův l a s t n í k a  v e  s p o l e č n o s t i  starosta - předběžně p. Suchá          usnesení : 13 pro
p. Vrabcová - řešit připojení vody a Benešovská teplárenská společnost s majiteli projednala.Usnesení č. 65/2008:
elektřiny pro stání kolotočůs.r.o. za cenu 5. 500 000,- Kč         - proč není osazeno náměstí Z a M  s c h v á l i l o  s o u h l a s n é  

se splatností 30.6.2008. květinovou výzdobou? Kdo toto - majiteli přilehlého domu minulý prohlášení a uznání, že nadále bude 
rok provozovatelé neuhradili dluh a 5.3.záměr prodeje pozemků. zajišťuje? vlastníkem pozemkové parcely 
ujeliVýsledek hlasování pro návrh - posekat stráň nebo upozornit č.611/5 – trvalý travní porost           
p. Lekner - město jen pronajímá usnesení : 13 pro. České dráhy na tuto povinost           o výměře 7 252 m2 zapsané na LV 
pozemek, nemá možnost je napojit Usnesení č. 60/2008: - u fotb. hřiště - není zde vidět       878 pro k.ú. Ovesná a obec Benešov 

do  za táčky,  to to  je  ve lmi  nad Ploučnicí u Katastrálního úřadu ZaM schválilo záměr prodeje je toto o domuvě např. vzít zálohu
nebezpečné.pro Ústecký kraj, katastrální úřad Výsledek hlasování pro návrh pozemků p.p.č.567/1 o výměře 

Děčín pan Josef Koliba,. usnesení : 13 pro5 1 2 m 2 ,  6 0 9 / 5 ( 1 1 3 1 m 2 ) ,  starosta - vyřídí s p. Nelibou
Usnesení č. 68/2008:609/11(67m2), 636/2(311m2), Host: p. Elisová - nepořádek kolem Usnesení č. 66/2008:

682/40(371m2), 682/47(400m2), telef. budek, počmárané vývěsky.ZaM ukládá starostovi podepsaní ZaM bere na vědomí zprávu o 
1347/2(1895m2), 1115/1(185m2), p .  Čvančarová  -  p růběžně  souhlasného prohlášení a uznání / průběhu Benešovských slavností – 
1115/3(203m2), 1156/1(3788m2), kontrolováno, znečištění telef. poz.parcela čp. 611/5, LV 878, k.ú. Slunovrat 2008
42/3(188m2),  1446(583m2),  budek je vždy nahlášeno O2, úřední Ovesná / až po předložení 8. Diskuse
229/10(1032m2), 83/1(1141m2), vývěšky se ihned po znečištění 8.1.podepsané nabídky na využití 
84/5(426m2),  84/2(350m2),  vyčistí, bohužel se toto se Starota - informuje členy ZaM o zák.předkupního práva p. Josefem 
1202/1(255m2). poškozování opakuje - osazení změně Organizačního řádu MěÚ : Kolibou. 6.3. Nabídka f. BOCR 
5.4.záměr prodeje p.p.č. 1445 květináčů - navrhuje využít vznik pr. místa referent kultury , Trading s.r.o. - viz příloha.
Výsledek hlasování pro návrh místních květinářek, není třeba odb.  HS,  od 01.08.2008 -  Ing. Moravec - je bezpředmětná.
usnesení : 13 pro sjednávat firmyStarosta - dopis je adresován jak pracovníkem bude p. Hana 
Usnesení č. 61/2008: - upozorňuje na průjezd nákl. aut starostovi , tak pro členy ZaM Franclová

náměstím / hluk,praskání domů ZaM schválilo záměr prodeje Výsledek hlasování pro návrh - dále informuje o jmenování Mgr. 
apod. / 9. Návrh na usnesení a závěrpozemku p.p.č. 1445 o výměře usnesení : 13 pro Dagmar Tesarčíkové do funkce 

74m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. Jelikož již nebylo dalších dotatů     Usnesení č. 67/2008: ředitele ZŠ a MŠ Benešov n.Pl.
či připomínek požádal starosta 5.5.záměr prodeje st.p.č. 804 ZaM bere na vědomí dopis Pozn. V 19.40 odešel p. Urx
č l e n y  n á v r h o v é  k o m i s e                    Výsledek hlasování pro návrh zastupitelstvu od firmy BOCR 8.2. Ing. Moravec - žádá o sjednání 
k přednesení návrhu usnesení.usnesení : 13 pro Tr a d i n g  s . r . o  t ý k a j í c í  s e  nápravy - udržování čistoty v 
Usnesení č. 69/2008:r e k o n s t r u k c e  k a n a l i z a c e   pr on aj at ýc h  pr os to re ch  -  je ho  N P - Usnesení č. 62/2008:
ZaM schválilo návrh usnesení        v Benešově nad Ploučnicí. pro zkoušející hud. skupinyZaM schválilo záměr prodeje 
z jednání ZaM dne 18.06.2008.7 . Z p r á v a  o  B e n e š o v s k é m  p. Lekner - má kontakt na pozemku st.p.č.804 o výměře        

Slunovratu 2008 zkoušející, vyřídí1 6  m 2  v  k . ú .  B e n e š o v                   
nad Ploučnicí. p. Lekner - přednesl zprávu  -   o b d.   V ŽP   z j i  st t  možnost 

o průběhu BS 2008 reklamace díla - parkoviště pod 

RaM po projednání schválila : - uzavření mateřské školy v období nad Ploučnicí o výměře 8 m2 pro 10 let. /4/
- program jednání RaM 14.05.2008 hlavních prázdnin v období  úč e ly  z říz en í  p ředzahrádky před - uzavření smlouvy o nájmu 
/4/. od 14.7.2008 do 22.8.2208 (celkem restauraci Tipsport na náměstí Míru hrobového místa č. 24/L III s Věrou 
- návrhovou komisi ve složení:  6  t ýd n ů) . Důvodem čerpání řádné 14 pro Romana Bartoně na dobu Zahradníkovou. Smlouva bude 
p. Franclová,p.Myšíková /4/. dovolené zaměstnanců, běžná určitou od 15.5.2008 do 31.8.2008 uzavřena na dobu určitou 10 let. /4/
- odpisový plán předložený údržba prostor MŠ, rekonstrukce za cenu 1 Kč/1m2/den. /4/ - uzavření smlouvy o nájmu 
příspěvkovou organizací Základní sociálního zařízení pro děti. Provoz - uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa č. 18/PIII              
škola a Mateřská škola Benešov bude obnoven 25.8.2008./4/ hrobového místa č. 324/PII  s  Vl ad im ír em   No v ot ný m . Smlouva 
nad Ploučnicí pro zahradní -  pronájem čás t i  pozemku  s  L ud m ilo u  K re jčovou. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 
techniku Rider XF 130./4/ p.p.č. 1230/4 v k.ú. Benešov  b ud e  u za vřena na dobu určitou  le t.  /4 /  

Usnesení z 8 .jednání Rady města Benešov n.Pl. konané dne 14.05.2008 od 15.00 hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Benešov n.Pl.
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RaM pro projednání schválila : k 1.6.2008 a bude placeno  a  dl e  zá k.č .  56 1/ 20 04  S b . (Školský - uzavření smlouvy - město Česká 
ze mzdového fondu Služeb města zákon) § 23 odst. 3 výjimku z počtu Kamenice, Náměstí Míru 219, - program jednání RaM 11.06.2008 
Benešov nad Ploučnicí./5/ dětí ve třídách mateřské školy  Č es ká   Ka m enice - o poskytnutí /5/.

na nejvyšší možný počet – 28 dětí pomoci při získání fin. prostředků   - mimořádnou odměnu vedoucí - návrhovou komisi ve složení:       
ve třídě./5/ z fondu Životního prostředí ČR       školní jídelny paní Ireně Ivě p. Franclová,p.Myšíková /5/.

- viz příloha.Kolářové za nadstandardní přístup - umístění označení CzechPoint     -  rozpočtové opatření č. 2           
k vybavení jídelny, kultury na budovu MěÚ,náměstí Míru 1, - návrh usnesení z jednání RaM (viz příloha)./5/
stolování, kvality jídel, čistoty  B en eš ov  n ad  Ploučnicí pro Českou 11.06.2008 /5/- výši neinvestičních nákladů         
a  p ř í s t u p u  p o d ř í z e n ý c h   po št u,  s. p./ 5/           - kontrolu usnesení.na žáka za rok 2007 na 6132 Kč   
ke strávníkům. Odměna bude - konání propagační přehlídky Ukládající úkoly :(viz příloha)./5/
vyplacena ze mzdového fondu drobného hospodářského zvířectva 570/07  -  ZS -  p rezen tace  - plán práce na 2. pololetí roku 
Š k o l n í  j í d e l n y  B e n e š o v                pořádané ZO Českého svazu podnikatelů - leden 2008 - úkol 2008./5/
nad Ploučnicí./5/ chovatelů v rámci městských trvalý 525/07 - SLM + právník - vyplacení mimořádné odměny pro 
- peněžní dar starostovi města panu slavností Benešovský Slunovrat města - smlouvy s f. Slovanka         ředitele ZŠ a MŠ Benešov           
Karlovi Vrbickému za dodržování 2008 dne 14.6.2008 v zámecké -prověření - trvá.nad Ploučnicí Mgr. Jiřího Špičku  
rozpočtové kázně města Benešov zahradě. 9/08 - ZS - akce spolků - splněno.za aktivní přístup k vedení školy, 
nad Ploučnicí./4, 1 zdržel / - bezplatný pronájem klubu seniorů organizování mimoučebních aktivit 20/08 - VŽP - změny v úz.plánu -
- peněžní dar místostarostovi města Ludmile Šumové na den 9.8.2008 žáků, spolupráce s ostatními trvá.
p a n u  R a d k o v i  L e k n e r o v i   na   do br oč in no u  a kc i  s  h erečkou školami, za propagaci školy            127/08 - VŽP - SÚS - oprava nový 
z a  p ř í p r a v u  k u l t u r n í c h   K vě to u F ia lo vo u .           a nových učebních metod doma         most- 14.5.08-oprava - splněno. 
a společenských akcí a podporu - finanční příspěvek / z VHP /        i v zahraničí. Odměna bude 154/08 - VŽP - oprava cesty 
občanských iniciativ ve městě ve výši 1000 Kč Ludmile Šumové vyplacena ze mzdového fondu koupaliště- splněno.
Benešov nad Ploučnicí./4,1 zdržel/ na uspořádání dobročinné akce        Základní školy a Mateřské školy - pravidelnou zprávu vedoucího 
- změnu Organizačního řádu MěÚ s herečkou Květou Fialovou./5/Benešov nad Ploučnicí./5/ Služeb města Benešov n.Pl. 
Benešov nad Ploučnicí a to:            - stavbu altánu na pozemku města - vyplacení mimořádné odměny  - zprávu místostarosty města          
od 1.8.2008 vznik oddělení kultury, p.p.č. 117/33 v k.ú. Benešov       pro vedoucího SLM pana Ivana k organizaci městských slavností 
odbor HS, pracovní pozice: nad Ploučnicí nájemcem pozemku Nelibu za práci při začleňování Benešovský Slunovrat 2008.
referentka/ka oddělení kultury./5/ Ladislavem Zajtlerem./5/dlouhodobě nezaměstnaných lidí - termíny pronájmu klubu seniorů 
- možnost účasti p. Franclové Hany - uzavření smlouvy o nájmu do práce a plnění ostatních úkolů pro Oblastní  výbor KSČM            
na tajném hlasování ohledně hrobového místa č. 41/PII s Dagmar nad rámec své pracovní náplně. na 2. pololetí roku 2008.
obsazení pr. pozice referent       Breuerovou.  Smlouva bude Odměna bude vyplacena ze - ukončení nájmu hrobového místa odd. kultury. /4,1 zdržel / uzavřena na dobu určitou 10 let. /5/mzdového fondu Služeb města č. 41/PII Zdenou Trčkovou.
- Hanu Franclovou na pracovní Benešov nad Ploučnicí./5/ - uzavření smlouvy o nájmu - kalkulace na opravu chodníku      pozici referentka oddělení kultury    schránky kolumbária č. 31 s Evou - zvýšení příplatku za vedení z 25% u koupaliště.s pracovní náplní zodpovídá za:      Buriánkovou. Smlouva bude na 37% pro vedoucího SLM pana 
a) činnost městské knihovny;         uzavřena na dobu určitou 10 let. /5/Ivana Nelibu v souladu s ZP, § 124, 

RaM po projednání ukládá:b)  č innos t  k lubu  sen io rů ;                o d s t . 1  a  o d s t . 3  ( v e d o u c í  - uzavření mandátní smlouvy          
- odb. VŽP projednat s ředitelstvím c) činnost střediska kultury (bývalé zaměstnanec – statutární orgán, s Ing. Jitkou Licinbergovou             
SaD umístění radaru na vjezdech   kino)./4, 1 zdržel /který řídí práci podřízených). - přezkoumání hospodaření města 
do města. Termín: do 3.9.2008.- na základě žádosti ředitele školy    Navýšení platu bude provedeno      Benešov n.Pl. za rok 2008.

Usnesení z 9 .jednání Rady města Benešov n.Pl. konané dne 11.6.2008 od 15.00 hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Benešov n.Pl.

- uzavření smlouvy o nájmu RaM po projednání bere na trvá. předloženou zástupcem města      
hrobového místa č. 63/PVI s Marií vědomí : 127/08 - VŽP - SÚS - oprava nový ve valné hromadě společnosti          
Peterkovou.  Smlouva bude - kontrolu usnesení. most- 14.5.08-oprava - VŽP sdělení Ing. Šumou.
uzavřena na dobu určitou 10 let. /4/ Ukládající úkoly : 154/08 - VŽP - oprava cesty - ukončení nájmu hrobového místa 
- uzavření smlouvy o nájmu 570/07  -  ZS -  p rezen tace  koupaliště- trvá. č. 324/PII Zdenkou Procházkovou.
hrobového místa č. 157/PI s Hanou podnikatelů - leden 2008 - trvá - informaci o činnosti Služeb města 
Chodorovou. Smlouva bude 525/07 - SLM + právník města - B e n e š o v  n . P l .  -  z p r á v u   R aM  p o  p ro je dn án í  ne sc hv á lil a :   
uzavřena na dobu určitou 10 let. /4/ smlouvy s f. Slovanka -prověření - o hospodaření města za I. čtvrtletí - finanční příspěvek pro Drahomíru 
- návrh usnesení z jednání RaM trvá. 2008 předloženou vedoucí odboru Hankovou na hrazení cestovného       
14.05.2008 /4/ 9/08 - ZS - akce spolků - trvá. FaP p. Kleinertovou. a vstupů na turistických akcích./4/

20/08 - VŽP - změny v úz.plánu - -  z p r á v u  o  č i n n o s t i  B T S  

RaM po projednání schválila: / o zvláštním užívání komunikace  RaM po projednání jmenuje : RaM po projednání ukládá:
- program mimořádného jednání  f. Ravel s.r.o. - odkanalizování - Mgr. Dagmar Tesarčíkovou  -  od b.  V ŽP  ,  ab y součástí  povolení 
RaM z 18.06.2008  /4/ města - viz příložený harmonogram od 01.08.2008  do funkce   ředitele k užívání místní komunikace  byla 
- návrhovou komisi  ve složení:   pr ů b ěh u  prací./4/ Základní školy a Mateřské školy  také upozornění na sankce dle 
p. Franclová, p. Chour. /4/ - návrh usnesení z mimořádného B e n e š o v  n a d  P l o u č n i c í  ,  zákona o pozemních komunikacích 
Usnesení č. 241/08: jednání RaM z 18.06.2008./4/ příspěvkové organizace. /4/ a při nedodržování podmínek byly 
 -vydání souhlasu vlastníka  /města tyto sankce uplatňovány.

RaM po projednání schválila : - návrh usnesení z mimořádného s projektantem p.  Zárubou s právníkem města ohledně 
jednání RaM z 25.06.2008./3/ vysvětlení popřípadě doplnění poptávkového řízení  akce: - program mimořádného jednání  

p r o j e k t .  d o k u m e n t a c e  d l e   Stavební úpravy školní jídelny        RaM z 25.06.2008/3/
jednotlivých bodů  komentáře odb. a praktické ZŠ , čp. 673, ul. - návrhovou komisi  ve složení:   R a M  p o  projednání ukládá :
VŽP - viz příloha Opletalova , Benešov n.Pl. p. Franclová, p. Lekner/3/ - starostovi města projednat            
-  s t a r o s t o v i  m ě s t a  j e d n a t                    

Usnesení z 10.mimořádného jednání Rady města Benešov nad Ploučnicí konaného dne  18.06.2008  od 16.30 hod. v malé zasedací místnosti  
MěÚ  Benešov  n. Pl.

Usnesení z 11. mimořádného jednání Rady města Benešov nad Ploučnicí konaného dne  25.06.2008  od 14.00 hod. v malé zasedací místnosti 
MěÚ  Benešov  n. Pl.
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RaM po projednání schválila: zhotovitele  akce : Stavební úpravy 
školní jídelny a praktické ZŠ, - program mimořádného jednání  
Opletalova ul. 673, Benešov nad RaM z 02.07.2008/3/
Ploučnicí za cenu  3.393.099,- Kč - firmu Elecom s.r.o. Děčín jako 
včetně DPH.  /3 pro /

Usnesení z 12.mimořádného jednání Rady města Benešov nad Ploučnicí konaného dne  02.07.2008 od 14.15 hod. v malé zasedací místnosti  
MěÚ  Benešov  n. Pl.

Zápisy redakčně upraveny z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona o ochraně 
osobních údajů.



Z redakční pošty…  
Krásně prožité odpoledne

fantastické. Všichni odcházeli po koncertě 

velmi spokojení, což bylo jistě i záměrem 

pořadatelů. Všem, kteří se podíleli               

na organizaci, patří velký dík.
Doufám, že se zase někdy s panem            

J. Zmožkem setkám na koncertě a třeba 

klidně i u nás v Benešově n. Pl. Vždyť takové 

akce jsou vždy příležitostí k setkání lidí          

a vzájemně se potěšit.
A pokud byste se dověděli, že bude mít 

Bylo velmi pěkné sobotní odpoledne a já se koncert někde v okolí tak neváhejte                

nechala zlákat na koncert Jiřího Zmožka      a navštivte ho – vřele Vám to doporučuji.
                                              Lída Šumovádo kostela v Chřibské. Dříve, než ale koncert 

začal, byla slavná mše svatá, kterou sloužil    

p. Baláž. Už při ní zazpíval pan Jiří Zmožek – 

no a o to víc jsem se pak už těšila na jeho 

koncert. Když jsem slyšela jeho písně při mši 

svaté, cítila jsem, že je moc dobře, že jsem 

tam. To co nám pan Jiří Zmožek se svou ženou 

a celou jeho skupinou předvedl, bylo moc 

krásné. Bylo vidět, že zpívali s velkou chutí    

a rádi. Člověk pookřál na těle i na duši            

a to publikum v kostele bylo opravdu 

Dobročinná akce
na podporu mise v Africe

…Když mě někdo osloví pro dobročinnou 
akci, tak nikdy neváhám a jdu,“ řekla Květa 
Fialová. 

 Dne 9. srpna 2008 proběhne v našem 
městě dobročinná akce na podporu 
dobrovolnice Lucky Šumové a dětí v Africe. 
Tuto akci podpoří svou přítomností herečka 
Květa Fialová. A tak každý, kdo se zúčastní 
této akce, bude tak mít šanci přispět na Afriku 
a setkat se s tak významnou hereckou 
osobností osobně. Věříme, že se jí u nás bude 
líbit a nás ostatní bude hřát pocit pomoci těm, 
kteří to moc potřebují.

Vzhledem k tomu, že je čas dovolených 
dávám to lidem na vědomí a celý program 
akce bude ještě upřesněn.

                                            Lída Šumová 

Voda z termálního vrtu (hloubka 1 km) o průměrné teplotě 
26 °C.

plážový volejbal,  nohejbal, stolní tenis, petanque, ruské 
kuželky, dětský koutek s pískovištěm, rychlé občerstvení       
a restaurace s letní terasou.

Každý den od 18:30 1/3 bazénu vyhrazena pro kondiční 
plavání. V určené dny vyhrazena 1/3 bazénu pro vodní 
aerobik. O prázdninách v dopoledních hodinách plavecké 
kurzy pro děti od 4 let.  Info osobně u personálu.

Možnost ubytování v apartmánu, chatkách, karavanech     
či stanech.

Termální koupaliště
Bezručova ul.

Benešov nad Ploučnicí
tel. 603 572 911

www.sluzbybenesov.cz

OTEVŘENO KAŽDÝ DEN 11:00 – 23:00 hod
PÁTEK A SOBOTA do 04:00 hod
TEPLÁ KUCHYNĚ – MINUTKY

NOVINKA: PRAVÁ, RUČNĚ
PŘIPRAVOVANÁ ITALSKÁ PIZZA!

Kuchaři: Sergio & Dirt
obědy – večeře – pizza – těstoviny

pivo: Plzeň 12°, Gambrinus 10°, černý Kozel

Prostor pro vaše akce a oslavy 
(třídní srazy, sportovní akce, 

svatby, oslavy, firemní večírky).

Srdečně vás zveme k návštěvě!
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Termální koupaliště
Benešov nad Ploučnicí

vás zve k návštěvě!

Provozní doba o prázdninách
9:00 - 20:00 hod.

Vstupné:dospělí ..... 40 Kč
děti (6-18 let) ..... 15 Kč
děti do 5 let ..... zdarma

invalitné ..... zdarma
senioři ..... 20 Kč

Po 17. hodině poloviční vstupné!

Od soboty 5. července 2008 rozšiřujeme nabídku:

Restaurace na koupališti, Slovanka s.r.o.
tel.: 603 572 911

www.bnpl.cz/koupaliste



Hřejivý pozdrav z Afriky od Lucky
že když použijí pastelku tak ji mají zase vrátit 
na  h romádku  a  vz í t  s i  pas t e lku ,                
kterou potřebují, ale po chvíli jsem to vzdala. 
Potom jsem musela pochválit i modrou 
slepici a pod. Řekla jsem jim, že pokud se 
pastelka zlomí nebo dojde, tak mají zvednout 
ruku a já jim ji ořežu. No a děcka začali zvedat 
ruce, protože chtěli mít pořád ostrou pastelku. 
Naštěstí za čas pochopili, že jim pastelku 
neořežu dokud pro to nebude opravdu důvod. 
Jo někdy se na ně musí celkem rázně. Zkouší 
limity! Jinak se celkem zdařilo. Postrádala 
jsem pouze asi 5 pastelek :o)))Milí přátelé,

Také pomáhám s výukou matematiky         tak po krátké chvilce se opět ozývám          
v 5.a 6. třídě. První lekce byla v pohodičce, a zahltím Vás informacemi na další měsíc!!
byla jsem mile překvapená. Čekala jsem horší Moc děkuji za zprávičky od Vás a peníze.    
znalosti, neboť když jsem připravovala lekci I když jak jsem psala moc možnosti na sezení 
na desetinná čísla, přišel náš soused, který u internetu není, ale občas se podaří vychytat 
chodí do 5. třídy. Řekl, že už desetinná čísla pár minut a počíst si v poště.Takže moc 
měli a tak jsem si ho hned vyzkoušela. Byla diky!!! Náš internet je pouze přes telefon        
jsem zhrozená, když jsem zjistila, že v páté a o počítač se dělíme s dalšími 8-mi lidmi. 
třídě má problém napočítat do dvaceti!!! Takže každá minuta je drahá, času málo 
Začala jsem připravovat lekci více prakticky, atd.prostě chápete, že. 
ale naštěstí to bylo v pohodičce. Další lekce Jinak co nového od první zprávičky?
už jsou OK. Je tam se mnou vždy jeden učitel, Již jsem se tu rozkoukala a začínám            
který občas pomůže s překladem, neboť ne i zdravit + odpovídat na pozdravy v jejich řeči 
všechny děcka umí dobře anglicky. Zatím mě Bembe :o) UFF!
to baví. Občas to chce více trpělivosti               Za poslední měsíc jsme měli pár lekcí         
a přísnosti, ale jinak pohoda JAZZ :o)s dětmi ve školce a účastnili se pár velmi 

Nedávno jsme byli opět v buši. Já se svojím “zajímavých” meetingu.. Občas strávíme pár 
workshopem a naši kolegové pořádali jeden   dní s lidmi v buši a pod. Zjistila jsem, že život 
z meatingu :o)!!! Než jsme odjížděli, tak si v buši miluji. Vařit venku nebo pod 
moje spolubydlící koupila štěňátko pejska. přístřeškem na kotlíku při svitu měsíce, 

Tak máme teď doma veselo. Uff, je to malý kolem okolo pobíhají děti, kozy, slepice, 
disaster!!! Pořád něco ničí :o) Musíme být prasata, kačeny, psi a každý se snaží něco 
pořád na pozoru. Když s nim jdeme venku tak urvat pro sebe. Super je, že když se vaří, 
se všichni náramně baví Maji srandu,       nemusí se starat o odpad. Všechny zbytky, 
když na Tobiho zavoláme a on přiběhne nebo odřezky se hází okolo a přesto tam ráno není 
když ho máme v náruči a pod. Tady se každý ani smítko. Všechno pěkně vymetené! Tento 
psů bojí a hážou po nich kameny.měsíc jsem rozjela workshop s lidmi v buši. 

Jinak na život tady si již zvykám. Občas se Učím je jak plést košíky, podložky a jiné 
podaří kuriózní kousek, jako po…srat užitečné věci z kukuřičného šustí.  
ještěrku v záchodě, z foukávat vypínač          Kukuřičného šustí tu je spousta a nic             
v kuchyni, než mi dojde, že to není svíčka,    to nestojí. Takže pokud budou šikovní         
ale elektrika a pod.tak mohou rozjet malý biznis???? Nechala 

Loučím se s Vámi a přeji pěkný den, budu jsem vyrobit rámy, nakoupila provazy, nůžky 
se těšit na zprávičky od Vás ať už emailem atd. a teď objíždím bus a učim. Po par 
nebo dopisem.workshopech musím říci, že je to dřina, pořád 

Slunce v duši přeji z buši a úsměv             to vysvětlovat dokola -UFFF! Z 40-ti lidí je 
na lících.MUA MLASK!!!pletení košíků schopno pochopit pouze malé 

Lucie alias Subaprocento. Většina jich to vzdá, protože je to 
pro ně příliš těžké a 1-2 jsou velmi dobři           
a možná v tom budou pokračovat. Ale snaha PS: pro ty co by mi snad chtěli poslat dopis.  
se cení, ne? Za měsíc pořádám prodejní Adresa:
výstavu jej ich výrobků a doufám,                 Lucie Šumová
že posbírám od lidí pár výrobků, neboť DAPP-SHOP
potřeby na pletení jsem jim dala a tak se 18 Nawansa Road
nemají na co vymlouvat. I se mi přihlásilo Serenje-Boma
kolem 50-ti lidí na výstavu. Tak uvidíme? Zambia-Afrika

Tento týden jsem začala učit částečně        
ve školce, která je v jedné z vesniček okolo. 
Měla jsem s dětma lekci o zvířátkách. 
Učitelka mi pomáhala s překladem, neboť 
moje Bemba je opravdu chabá! Děcka           
to celkem bavilo. Vyrobila jsem kartičky      
se zvířatkama a jídlem a děcka museli 
přiřazovat ke zvířátkám kartičky s jídlem, 
které jedí. Na závěr jsem jim dala kopie 
zvířátek a rozdala pastelky. Děcka se na to 
vrhli. Každý pobral dvě-tři pastelky                
a vybarvovali. Drželi se pastelek a používali 
pouze ty které měli v ruce. Takže závěr takový 
jako zelená kráva s modrou pusou, červený 
slon apod. Snažila jsem se jim vysvětlit,        

Učím je plést košíky z šustí kukuřice.
Je to super !

Horní Josef

Janková Janina

Kratochvílová Růžena

Pritulová Jiřina

Stuchlý Josef

Adamec Vlastimil

Nedvědová Jana

Čelikovská Anna

Macharová Božena

Petrů Ludmila

Matějů Drahoslava

Čechová Ladislava

Jiřinec Josef

Kýhos Miroslav

Leknerová Marta

Mihaliková Anna

Hanek Jaroslav

Tichá Marie

Houfková Věra

Hrušková Naděžda

Lenzová Anna

Bendová Blažena

Horňáková Marie

Šebková Marie

Hlobilová Jiřina

Slámová Božena

Lomická Irena

Michálková Marie

Fričová Miluška

Franclová Věra

Kostivová Alžběta

Šindelářová Jaroslava

Šindelářová Milada

Pelikánová Božena

Jubilanti 
červenec 2008
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od 6. května 2008
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Romány pro ženy Cornwell, Patricia – V ohrožení                
Coulter, Catherine – Nebezpečná vášeň   –   vyšetřovatel massachusettské státní policie 

– půvabná Herieta je křehká dívka, ale má    W i n Garano je odvolán ze studia na Národní 
v sobě víc odvahy než mnohý muž. Když se akademii forenzních věd, aby objasnil dvacet 
dozví,že její milovaný bratr padl v bitvě   le t  s ta ro u  vraždu Vivian Finlayové. Jenže 
u Waterloo kvůli intrikám markýze z ještě než začne na případu pracovat, stane se 
Oberlonu, chce se mu pomstít a vymyslí sám svědkem zločinu a jeho nechtěným 
skvělý plán jak to udělat. Je odhodlána aktérem. Čí životy jsou v této nečisté hře         
zrádného šlechtice ztrestat, jenže srdce říká o politické posty v sázce? A kdo všechno        
něco jiného. v ní bude obětován?

Hlaváčková, Iva – Lepší pozdě než nikdy   Oxfordová, Margie – Jako hodinky            
– filmová herečka Tereza Tichá se řítí svým – když se na promenádě ve čtvrti Sea Point 
BMW po dálnici domů. Má lukrativní najde zavražděná mladá žena, novinářka 
smlouvu na hlavní roli a konečně už nebude Clare Hartová, která zároveň sestavuje        
na nikom závislá. Zazvoní mobil, volá její pro policii psychologické profily zločinců,   
manažer. Jenže v tom se ozve ohlušující je vtažena do pavoučí sítě brutálního vraha. 
rána…. Od této chvíle začíná pro Clare děsivá jízda    

na odvrácené straně Kapského města,      
Becnel, Rexanne – Na první pohled – když kterou turisté nikdy nezahlédnou.

Abby zemřela matka,rozhodl otec,                 
že se vydají na dalekou cestu do Kretonu. Z lékařského prostředí
Abby však nerozumí proč musejí cestovat McClure, Ken – Neviditelný nepřítel         
pod smyšleným jménem. Jenže její otec   –  př i b r ut álním útoku na prestižní laboratoře 
na vyčerpávající cestě umírá a dívka se ocitá na anglickém institutu pro výzkum bakterií     
ve smrtelném nebezpečí, někdo jí usiluje   a  v ir ů  d ojde ke zničení veškerého vybavení     
o život. a vypuštění laboratorních zvířat. Místo nich je 

v kleci nalezen umučený profesor Devon. 
Napětí Kam zmizelo šest pokusných opic, patrně 
Jackson, Lisa – Na prahu smrti – svět infikovaných virem?

Cissy Achillové se otřásá v základech. Během 
krátké doby pohřbila několik členů rodiny      
a navíc jí kdosi sleduje. Anebo se z toho všeho 
pomátla? Opravdu doma cítila ženský 
parfém? Ale i kdyby si to vše jen namlouvala, 
kam se pak podělo několik osobních věcí        
z jejího bytu?

Po dobu letních prázdnin je městská 
knihovna otevřena:

PONDĚLÍ 12.00 – 17.00 HODIN
STŘEDA 12.00 – 17.00 HODIN
ČTVRTEK 9.00 – 12.00 HODIN

Jubilanti 
srpen 2008

Elstnerová Ludmila

Feistnerová Marie

Hedrich Jaroslav

Majorová Věra

Vegnerová Anna

Boumová Anna

Utratilová Věra

Vtelenská Marie

Lánová Alena

Vaszily Štefan

Rybnikář Josef

Zímová Věra

Čapský Alexandr

Dolejšová Marie

Linhart Stanislav

Kaftan Karel

Dolanová Bronislava

Kapková Marie

Augsten Eduard

Havelková Helena

Bartošová Maria

Hejduk Petr

Václavský Josef

Egrtová Drahuše

Janata Ladislav

Rybárová Marie

Vrba Petr

Namaluji olejovými barvami 
portréty z FOTOGRAFIE ve stylu

Baroko, Rokoko, Kubismus, 
Realismus, Impresionismus, 

Funkcionalismus atd.

CENA: 15 až 20 Euro.

Ota Vejskal

tel. 732 287 275

V poledním klidu při obědu 

já pochopil dědu 

a omámen vzletnými slovy,

že oba jsme z jedné doby mu odpověděl slovy.

Měl jsi i neměl pravdu,

tak nestavme sobě hradbu,

já učinil sňatek dobrý a bezvadnou svatbu.

Našel tu pravou osudem danou.

Pro vůni bezu zatajím dech,

pro koupel v heřmánku přivoním k lidem,

potom mi ve spánku

pro růži voňavou

válím se v heřmánku pro půvab slečen,

sic napůl nahatý pro chvíle radosti vděčen,

že není jen jediná a více je na světě slečen.

Josef Mráček



Dne 17. května 2008 jsme opět přivítali nové občánky města Benešov nad Ploučnicí.Tentokrát jich bylo pozvaných celkem 22 a to:
Viktor Tůma, Michael Rélich, Adéla Winterová, Dominik Svoboda, Nikola Ušáková, Alena Svobodová, Michal Verner, Ruth Reichová,      

Petr Mališ, Jan Štěpánek, Dominik Krajdl, Lukáš Loos, Natálie Šindelářová, Jindřich Nociar, Michal Pulko, Anna Marie Kuĺková,                

Nicol Bažantová, Antonín Libera, Aneta Rusóová, Denisa Chorvátová, Erika Žigmundová a Michal Neméth.

Z pozvaných rodičů a jejich blízkých přišlo celkem 16 dětí.Paní Franclová, členka rady a městského zastupitelstva přivítala nové občánky       

do života našeho města. Pod vedením Mgr.Zdeňky Černé bylo připraveno pásmo písniček a básniček účinkujících Kristýny Oravkinové,   

Barbory Batelkové , Daniely Pillárové, Petra Jandáše, Markéty Milichovské Terezy, Pastorové a Barborky Kulíkové.

            Marie Tojmarová, matrikářka

Vítání občánků - 17. května 2008


